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افشاگری مذاکرات 
پرسپولیس با اسکوچیچ!

چالش های بزرگ 
تخصصی سازی بانک ها
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خشکسالی  و خالی بودن  سـدها خشکسالی  و خالی بودن  سـدها 

مهدی عرب صادق
کارشناس

 

تناقض خاموشی ها با صادرات برق ایران، 
وزارت نیرو چه می کند؟

بحران انرژی ایران امروز ریشه در تصمیمات شتابزده و غیرکارشناسی 
اصولگرایان در دهه ۸۰ دارد. احمد توکلی به عنوان چهره شــاخص این 
جریان، با وجود هشــدارهای اولیه خود درباره خطرات تثبیت قیمت ها، 

تبدیل به یکی از اصلی ترین مدافعان این سیاست مخرب شد.
بحران ســاختاری برق در ایران که امروز به اوج خود رسیده، ریشه در 
مجموعه ای از تصمیمات سیاسی و اقتصادی دارد که طی دو دهه گذشته 
اتخاذ شده اند. این تصمیمات عمدتاً مبتنی بر ملاحظات کوتاه مدت سیاسی 
و بدون در نظر گرفتن پیامدهای بلندمدت بوده اند. شواهد نشان می دهد که 
نظام قیمت گذاری نادرست انرژی، مهمترین عامل شکل گیری این بحران 
بوده اســت. در اوایل دهه ۱۳۸۰، قیمت برق در سطحی بسیار پایین تر از 
هزینه تمام شــده تثبیت شده بود. این در حالی بود که کارشناسان بارها 
هشدار داده بودند که ادامه این روند منجر به بحران خواهد شد. در سال 
۱۳۸۳ تحلیل هایی انجام شــد که نشان می داد تعرفه های فعلی برق تنها 
یک چهارم هزینه تمام شــده را پوشــش می دهد و اگر این وضعیت ادامه 
یابد، تا ده ســال آینده شبکه برق کشور با کســری ۴۰ درصدی مواجه 
خواهد شــد و علیرغم این سال ۸۳ حداد عادل، »تثبیت قیمت ها« طرح 
ابتکاری شــوم احمد توکلی را عیدی مجلس اصولگرا به مردم برشمرد و 
این را یکی از ۴ کار بزرگ مجلس هفتم دانست البته بزرگ بود اما دامنه 
و عمق تخریبش بزرگ بود و اما در عمل این سیاست به صنایع وابسته به 

نهادهای خاص عیدی داد.
بنابرایــن بحران انرژی ایران امروز ریشــه در تصمیمات شــتابزده و 
غیرکارشناسی اصولگرایان در دهه ۸۰ دارد. احمد توکلی به عنوان چهره 
شاخص این جریان، با وجود هشدارهای اولیه خود درباره خطرات تثبیت 
قیمت ها، تبدیل به یکی از اصلی ترین مدافعان این سیاست مخرب شد. او 
که در ســال ۸۳ افزایش نرخ انرژی را »فاجعه اقتصادی« می خواند، باعث 
شــد در ســال های بعد با تثبیت قیمت برق و هدفمندی یارانه ها، بمب 

ساعتی مصرف انرژی را کار گذاشته شود.
نتیجه این شــد در ســال ۹۱، یارانه پنهان انرژی به این صنایع به ۱۵ 
هزار میلیارد تومان رســید و این رقمی معادل ۴۰ درصد بودجه عمرانی 
کشور است و امروز یارانه پنهان انرژی به بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان 
رسیده است و یارانه بگیران نجومی محصولشان را با دلار آزاد در بازارهای 

داخلی و خارجی می فروشند.
سیاست گذاران به جای اصلاح این وضعیت گفتند حرف مرد یکی است 
و با تصمیماتی عجیب رانت زا و ضد کارشناسی مشکل را تشدید کردند.

بعدهــا تصویــب قانونــی، اختیار تعییــن قیمت حامل هــای انرژی 
بــه طــور کامل بــه مجلــس واگذار شــد. این تصمیــم که ظاهــراً با 
 هــدف کنتــرل تورم اتخاذ شــده بود، در عمل دســت دولــت را برای

 هرگونه تعدیل قیمت ها بست.
 نتیجه این شــد که در ســال های بعد، شــکاف بین عرضه و تقاضای 
برق به طور مداوم افزایش یافت. اجرای طرح هدفمندی یارانه ها در سال 
۱۳۸۹ وضعیت را بدتر کرد. با تثبیت قیمت برق در سطحی بسیار پایین 
و توزیــع یارانه نقدی، مصرف برق به طــور ناگهانی افزایش یافت. آمارها 
نشان می دهد در سال های پس از هدفمندی یارانه ها، رشد مصرف برق به 
بیش از ۸ درصد در سال رسید، در حالی که رشد سرمایه گذاری در بخش 

تولید تنها حدود ۳ درصد بود.
صنایع انرژی بر بزرگ ترین بهره برداران از این وضعیت بودند و هستند. 
این صنایع که حدود ۴۵ درصد از برق کشور را مصرف می کردند، تنها ۱۲ 
درصد از درآمد وزارت نیرو را تأمین می نمودند. محاسبات نشان می دهد 
که در سال ۱۳۹۱، یارانه پنهان پرداختی به این صنایع معادل ۴۰ درصد 
کل بودجه عمرانی کشور در آن سال بود. جالب اینجاست که بسیاری از 
این صنایع محصولات خــود را با قیمت های جهانی صادر می کردند و از 

این رانت بزرگ بهره می بردند.
در سال های بعدی نیز اگرچه دولت ها تغییر کردند، اما این سیاست های 
نادرست ادامه یافت. پروژه های نیروگاهی که باید طبق برنامه پنجم توسعه 
اجرا می شدند، یا متوقف ماندند یا با تأخیرهای طولانی مدت مواجه شدند. 
دلیل اصلی این بود که درآمد حاصل از فروش برق کفاف ســرمایه گذاری 
مورد نیاز را نمی داد. در نتیجه، نسبت ذخیره به تولید که در سال ۱۳۸۵ 
حدود ۲۵ درصد بود، تا ســال ۱۴۰۰ بــه ۸ درصد کاهش یافت. این در 
حالی بود که شــدت مصرف انرژی در ایران ۷۲ درصد بالاتر از متوســط 

جهانی قرار داشت.
وضعیت به جایی رسید که در سال های اخیر، خاموشی های گسترده به 
بخشــی عادی از زندگی مردم تبدیل شده است. در اوج این بحران، ایران 
همچنان به صادرات برق به کشــورهای همسایه ادامه می داد. این تناقض 
آشکار نشان می دهد که مشکل اصلی کمبود تولید نیست، بلکه مدیریت 
نادرســت منابع موجود اســت. امروز مشخص شده که بحران برق نتیجه 
مستقیم سیاست های نادرست دو دهه گذشته است. سیاست هایی که به 
جای حل ریشه ای مشکلات، فقط آنها را به آینده موکول می کردند و البته 

امروز هم وزارت نیرو در بی برنامگی غوطه ور است.

ارتفاع کل ریزش های جوی کشور معادل ۱۳6.6 میلیمتر بوده که این مقدار بارندگی نسبت 
به میانگین دوره مشابه دراز مدت)۲۱۸.6 میلیمتر( ۳۸ درصد کاهش داشته است. از سوی 
دیگر این میزان نســبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۲۰۳ میلیمتر( ۳۳ درصد کاهش 
را نیز نشان می دهد.در این میان سیستان و بلوچستان با ۸۷ درصد کاهش بارش نسبت به 
سال گذشته کمترین بارندگی را داشته است. به طوری که میزان بارش این استان در سال 
آبی جاری ۱۹.6 میلیمتر بوده در حالی که در مدت زمان مشابه سال گذشته بارش های آن 
۱۴۹.۵ میلیمتر ثبت شده است. همچنین در این آمار استان هرمزگان بعد از استان سیستان 
و بلوچستان جای گرفته که در سال جاری بارش ۳۳ میلیمتری داشته که نسبت به مدت زمان 
مشابه در سال گذشته ۷۸ درصد کاهش داشته است. مقدار بارش سال آبی گذشته استان 
یزد ۱۲۸.6 میلیمتر بوده که امســال با کاهش 6۱ درصدی به ۵۰.۷ میلیمتر رسیده است. 
استان دیگری که در این آمار با کاهش جدی بارش مواجه بوده استان خوزستان است که با 
کاهش ۴۹ درصدی نسبت به سال گذشته مواجه بوده و میزان بارش آن از ۳۵۸.۱ میلی متر 
در سال آبی گذشته به ۱۸۰.۹ میلی متر در سال آبی جدید رسیده است. همچنین استان 
کهگیلویه و بویراحمد امسال با میزان بارش ۳۴۲.۲ میلیمتر نسبت به سال آبی گذشته ۴6 
درصد کاهش داشته است.کرمان نیز یکی دیگر از استان هایی است که با کاهش ۴۰ درصدی 
بارش نســبت به سال آبی گذشــته مواجه بوده و بارش های آن از ۱۲۳.۴ میلیمتر در سال 
گذشته به ۷۱.۸ میلیمتر در امسال رسیده است. علاوه بر آن ایلام نیز همانند سایر استان ها 

با کاهش بارش مواجه بوده اســت به طوری که میزان بارش این استان درسال آبی گذشته 
۴۷۰.۲ میلیمتر بوده اما امسال با میزان ۲۸۳.۵ میلیمتر مواجه شده است که این اعداد نشان 
دهنده کاهش ۴۰ درصدی بارندگی در این استان است.یکی دیگر از استان هایی که در این 
خشکسالی با کاهش بارش مواجه بوده استان اصفهان است که درصد اختلاف بارش آن در 
ســال آبی جاری نسبت به سال آبی سال گذشته ۳۸ درصد بوده به طوری که میزان بارش 
آن از ۱۴۴.۸ میلیمتر در سال گذشته به ۸۹.۴ میلیمتر در امسال رسیده است. استان های 
خراسان جنوبی و گلستان نیز به ترتیب ۳۷ و ۳۳ درصد کاهش بارندگی نسبت به سال آبی 
گذشته داشته اند. به این معنا که میزان بارندگی آنها در سال آبی جاری تنها 6۰.6 و ۲۹۰.6 
میلیمتر بوده اســت.طبیعتاً به علت کاهشــی که در ریزش های جوی با آن مواجه بوده ایم 
آمار میزان پرشدگی سدها نیز چندان مطلوب نیست به طوری که بر اساس آمار اعلامی از 
سوی شرکت مدیریت منابع آب ایران میزان پرشدگی مخازن سدها در سال گذشته ۳۲.۹۰ 
میلیارد مترمکعب بوده اما در سال جاری این میزان به ۲۷.۱۹ میلیارد مترمکعب رسیده که 
نسبت به سال گذشته با ۱۷ درصد کاهش مواجه شده است. در واقع میزان پرشدگی سدها 
تا ۱۳ اردیبهشت ماه سال آبی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ تنها ۵۲ درصد است. بررسی ها نشان می دهد 
میزان ورودی آب به سدهای کشور در سال آبی گذشته ۲۹.۰۴ میلیارد مترمکعب بوده اما 
این میزان تا ۱۳ اردیبهشت سال جاری تنها ۱۸.۱۹ میلیارد مترمکعب است که این امر نشان 

دهنده کاهش ۳۷ درصدی میزان ورودی آب به سدها است.

درحالی که صنعت خودرو و قطعه ســازی می تواند محرک 
بزرگی برای رشــد اقتصادی باشــد، این حــوزه همچنان با 
چالش های پیچیده ای دست وپنجه نرم می کند. شرایط متغیر 
اقتصاد کلان، نبود راهبرد منسجم و تصمیم گیری های متناقض، 
فرصت های بزرگ این بخش را با تهدید روبه رو ساخته است. 
تحقق پتانسیل های داخلی و عبور از تنگناها، نیازمند نگاهی 
واقع بینانــه و برنامه ریزی کل نگر اســت تا این صنعت، موتور 

محرک توسعه ملی بماند.
 »صنعت خودرو و قطعه ســازی ایران، با وجود تلاش ها و 
ظرفیت های فراوان، هنوز با مشــکلات جدی روبه رو است. در 
گروه ایران خودرو و ساپکو کمی بعد از خصوصی سازی بهبود 
مشاهده شده، اما متاسفانه سایپا در شرایط بدتری به سر می برد 
و شرایط آن حتی نسبت به گذشته نیز سخت تر شده است.«

 »نوســانات نــرخ ارز، تاثیــر بی ثباتی اقتصــادی و عدم 
تصمیم گیری هــای قاطع در ســطح کلان، صنعت خودرو را 
تحت فشار زیادی قرار داده است. هر حرکتی در بازار ارز، تاثیری 
مســتقیم و مخرب بر قیمت تمام شــده محصولات دارد. این 
بی ثباتی، تولیدکنندگان را در وضعیت بغرنجی قرار داده است.«

»همه نگاه ها به نتیجه مذاکرات سیاسی دوخته شده است. 
اگر مذاکرات به بن بســت برسند، شــاهد آشفتگی اقتصادی 
بیشــتری خواهیم بود. اما اگر توافقی حاصل شود – حتی اگر 
به صورت تدریجی به سمت کاهش تحریم ها حرکت کنیم – این 
امر می تواند به ثبات اقتصادی کمک کرده و فضای بهتری برای 

صنعت ایجاد کند.«
»ایران از نظر توانایی تولید قطعات فلزی و بدنه در جایگاه 
خوبی قرار دارد. به عنوان مثال، هزینه تولید بســیاری از این 
قطعات در داخل کشور به صرفه تر از واردات است. به خصوص 
خودروهایی که تیراژ تولید آن ها بالاست، فرصت خوبی برای 
صنایع داخلی ایجاد می کنند. البته این موضوع ممکن اســت 
برای خودروهای CKD که تیراژ داخلی سازی اقتصادی ندارند 

صدق نکند.«
»قطعــات فلزی به دلیل هزینه های بالای حمل ونقل برای 
شرکت های خارجی مزیتی ندارند. همین موضوع سبب می شود 
تولید داخلی برای ما به مراتب اقتصادی تر باشد. درهمین بخش 
هم باید تمرکز بیشــتری بر بهبود کیفیت و افزایش بهره وری 
داشت.«»البته نباید فراموش کنیم که همه چیز را نمی توان در 
داخل تولید کرد. بخش هایی که تولید در کشور مقرون به صرفه 
نیست، یا تکنولوژی پیچیده ای نیاز دارند، باید از طریق واردات 
تامین شــوند. گاهی اصرار بــر خودکفایی، به صنعت و حتی 

مصرف کنندگان آسیب وارد می کند.«
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سید محمد قیصری  -   گزارش تازه شرکت مدیریت منابع آب ایران نشان می دهد که میزان پرشدگی سدها از ابتدای سال آبی تاکنون تنها 18.19 میلیارد 
مترمعکب بوده که نسبت به سال گذشته 37 درصد کاهش داشته است. این آمار نشان دهنده خشکسالی است که در دومین دوره پنج ساله آن قرار گرفته ایم.

تحریم ها و نبود سند جامع صنعت 
خودرو، سد راه توسعه قطعه سازی

  

  

راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

✅ آبکاری شده و ضد زنگ
✅ کیفیت، ماندگاری بالا و عدم پاک شدن کد حک شده

✅ یکسال گارانتی بی قید و شرط
✅ امکان چاپ لوگو سفارشی

✅ امکان انتخاب طرح دلخواه

جاکلیدی هوشمند آنی یاب
(پیداکردن مالک کلید)

دسته کلید گمشده تان را به راحتی پیدا کنید
دارای کد رهگیری و تماس با مالک



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1414/02/17

شماره 2161

علی بابایی گفت : عملکرد وزارت راه و شهرسازی در دوره مدیریت جدید به ویژه در استان مازندران در مقایسه با دوره های گذشته دارای انسجام اجرایی بیشتر و اثربخشی ملموس تری 
بوده است.

وی بیان داشت: با وجود محدودیت های اقتصادی و اجرایی در کشور، بسیاری از وعده های داده شده به مردم در این مجموعه با رویکردی میدانی و برنامه محور پیگیری و اجرا شده است.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه مسئولیت پذیری، شاخصی مهم برای ارزیابی عملکرد دستگاه های اجرایی در شرایط فعلی کشور است، ادامه داد: سطح بالایی از شاخص 

مسئولیت پذیری و مردم داری را در فعالیت های تخصصی وزارت راه و شهرسازی مشاهده می کنیم.
بابایی خاطرنشان کرد: حوادث و بحران ها پیشینه دار هستند و نمی توان به طور مستقیم مسئولیت را متوجه شخص وزیر دانست. آنچه اهمیت دارد، چگونگی مدیریت بحران پس از 

وقوع حادثه است که در این مورد، وزارت راه و شهرسازی و شخص خانم وزیر حضوری فعال و مسئولانه داشته است.
وی از تلاش های مجموعه وزارت راه و شهرسازی برای از سرگیری عملیات تخلیه و بارگیری در بندر شهید رجایی قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد که با بهبود زیرساخت ها و ارتقای 

سطح ایمنی از بروز چنین حوادثی در آینده جلوگیری شود.

   عملکرد وزیر راه و شهرسازی قابل تحسین است

محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در این باره اعلام کرده اســت که بانک ها به شــش گروه بانک 
جامع، تخصصی، تجاری، توسعه ای، قرض الحسنه و پس انداز تقسیم خواهند شد. این اقدام که با هدف رفع 
هم پوشانی خدمات بانکی، کاهش رقابت ناسالم و افزایش کارایی نظام مالی طراحی شده است دارای مزایایی 

است، اما در عین حال میزان اجرایی شدن کامل آن به عوامل مختلفی بستگی دارد.
 بر اساس گفته های رئیس کل بانک مرکزی در سال جاری کار تدوین اساسنامه بانک های تخصصی آغاز 
می شــود و به احتمال زیاد طی دو یا سه ســال آتی هر بانکی در جایگاه تخصصی خود مشغول به فعالیت 

خواهد شد.
از مزایای تخصصی سازی بانک ها می توان به افزایش کارایی و تمرکز بر حوزه های تخصصی اشاره کرد که 
این امر، امکان تمرکز بر حوزه های خاص را فراهم می کند. برای مثال، بانک های توسعه ای می توانند منابع 
مالی ارزان قیمت را برای پروژه های زیرســاختی و بلندمدت تأمین کنند، در حالی که بانک های تجاری بر 
جذب ســپرده و ارائه تسهیلات کوتاه مدت متمرکز خواهند بود. این تقسیم بندی، همچنین بهره وری منابع 

مالی را افزایش می دهد و از پراکندگی فعالیت های بانکی جلوگیری می کند.
شباهت خدمات نظام بانکی کشور در حال حاضر، منجر به رقابتی گسترده در افزایش نرخ سود سپرده ها 
شــده اســت که هزینه تمام شده منابع را بالا برده و ســلامت مالی بانک ها را تهدید می کند. از سوی دیگر 
بانک های تخصصی مانند بانک کشاورزی یا صنعت و معدن می توانند با تمرکز بر نیاز های بخش های خاص، 
تسهیلات هدفمندی ارائه دهند. این امر به ویژه در حمایت از تولید، کشاورزی و پروژه های دانش بنیان مؤثر 
است. همچنین تخصصی سازی، با تعریف نقش های مشخص برای هر نوع بانک، این رقابت را کاهش داده و 

به ثبات مالی نظام بانکی کمک می کند.
بر این اساس امکان نظارت دقیق تر بانک مرکزی بر فعالیت های بانکی فراهم تر می شود. همچنین با ایجاد 
واحد نظارت بر تسهیلات کلان و تفکیک وظایف، ریسک هایی مانند پولشویی و عدم شفافیت در گزارشگری 

مالی کاهش می یابد.
 

  الزامات و چالش های تخصصی سازی بانک ها در برنامه هفتم توسعه
حجت الله فرزانی، کارشناس حوزه بانکی، در گفت و گو با اقتصادآنلاین به تشریح جزئیات ماده ۹ قانون برنامه 
هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران و الزامات و چالش های تخصصی سازی بانک ها پرداخت. وی اظهار کرد: 
بر اساس ماده ۹ قانون برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران، مؤسسات اعتباری به شش دسته تقسیم 
می شوند: مؤسسات اعتباری جامع، تجاری، توسعه ای، تخصصی، تسهیلات پس انداز مسکن و قرض الحسنه. 
بانک مرکزی به عنوان مقام ناظر موظف اســت دستورالعمل های ناظر بر تأسیس، فعالیت، اداره و نظارت بر 
این مؤسســات را به صورت تفکیکی تدوین کند. این دســتورالعمل ها باید به گونه ای باشد که هم بانک های 
موجود و هم بانک های جدیدی که احتمالاً تأسیس می شوند، بتوانند در قالب های مشخص شده فعالیت کنند.

وی افزود: قانون گذار با این تفکیک، اهداف اجرایی متفاوتی را برای هر نوع بانک در نظر گرفته اســت. 
برای مثال، بانک های توسعه ای برای پیشبرد اهداف توسعه ای کشور، بانک های قرض الحسنه برای گسترش 
فعالیت های قرض الحســنه، بانک های پس انداز مســکن برای حمایت از حوزه مسکن و بانک های تخصصی 
برای پشتیبانی از یک صنعت یا زنجیره ارزش خاص ایجاد می شوند. بانک های تجاری با هدف کسب سود 
و بانک های جامع برای ارائه خدمات گسترده فعالیت خواهند کرد. این تفکیک به این دلیل انجام شده که 

الزامات نظارتی هر نوع بانک متفاوت است.
فرزانــی در توضیح الزامات نظارتی گفت: به عنوان نمونه، حداقل کفایت ســرمایه برای 
بانک های تجاری بر اساس اسناد بین المللی و قواعد بانک مرکزی ۸ درصد و برای بانک های 
جامع و سیستمیک ۱۳.۵ درصد تعیین شده است. این تفاوت ها نظارت را تسهیل می کند 
و انتظارات دولت، مجلس و جامعه از هر بانک را مشــخص می ســازد. برای مثال، از بانکی 
که صرفاً قرض الحســنه است، انتظار ارائه خدمات غیرقرض الحسنه وجود ندارد. بانک های 
توسعه ای نیز با استفاده از منابع عمومی و بودجه عمومی، در مناطق محروم فعالیت می کنند 

که بانک های تجاری به دلیل عدم صرفه اقتصادی به آنها ورود نمی کنند.
این کارشــناس بانکی در ادامه به مزایای این طرح اشــاره کرد و گفت: تفکیک بانک ها 
انتظارات از هر نوع بانک را شفاف می کند و نظارت را آسان تر می سازد. همچنین، از تحمیل 
تکالیف بودجه ای به بانک های غیرمرتبط، مانند بانک های تجاری که با هدف کســب سود 
فعالیت می کنند، جلوگیری می شود. این امر به قانون گذار امکان می دهد تا با وضوح بیشتری 

وظایف هر بانک را تعیین کند.
وی درباره اقدامات بانک مرکزی در این زمینه اظهار کرد: بر اســاس اخبار منتشرشده، 
بانک مرکزی در حال تدوین دســتورالعمل های لازم اســت و احتمالاً در سال جاری این 
دستورالعمل ها به تصویب هیئت عالی رسیده و ابلاغ خواهد شد. این فرایند در حال انجام 

است و انتظار می رود نتایج آن به زودی منتشر شود.
چالش های بزرگ تخصصی سازی بانک ها؛ از تطبیق ۲۹ بانک تا مقاومت دولت و مجلس/ 

دولت دیگر نمی تواند به راحتی به منابع بانکی دست اندازی کند

  دولت دیگر نمی تواند به راحتی به منابع بانکی دست اندازی کند
فرزانی در پاسخ به پرسشی درباره چالش های اجرایی این قانون گفت: تطبیق ۲۹ بانک 
موجود در شبکه بانکی با این تقسیم بندی جدید چالش برانگیز خواهد بود. این فرایند نیازمند 
دوره ای گذار است تا بانک ها بتوانند خود را با الزامات سرمایه ای و نظارتی جدید هماهنگ 
کنند. برای مثال، بانکی که هم اکنون به صورت تجاری فعالیت می کند، اگر بخواهد به بانک 
جامع تبدیل شود، باید الزامات کفایت سرمایه و نظارتی متفاوتی را رعایت کند. این تطبیق 

زمان بر است و احتمالاً به یک برنامه دوساله نیاز دارد.
وی افزود: چالش دیگر، جا افتادن این مفاهیم در ســطح جامعه، دولت و مجلس است. 
دولت و مجلس باید بپذیرند که بانک های تجاری نباید مشــمول تکالیف بودجه ای شوند. 
فراهم ســازی زیرساخت های لازم نیز از دیگر الزامات اجرای این طرح است. این موضوعات 

به طور کلی چالش های اجرایی را تشکیل می دهند.
این کارشناس حوزه بانکی در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره تأثیر تخصصی سازی بر 
ثبات مالــی بانک ها، به ویژه در برابر تکالیف دولتی، گفت: بانک های تخصصی، مانند بانک 
کشاورزی، مسکن یا صنعت و معدن، در صورت تعیین مأموریت مشخص، کمتر در معرض 
ریســک تکالیف دولتی قرار می گیرند. با این حال، بانک مرکزی باید محدودیت ها و قواعد 
خاصی برای منابع این بانک ها تعریف کند. دستورالعمل های مختلف برای هر نوع مؤسسه 

باید منتشر شود تا مشخص شود چه میزان منابع برای تطبیق آنها لازم است.
وی ادامه داد: بر اساس قانون بانک مرکزی، دولت دیگر نمی تواند به راحتی به منابع بانکی 
دســت اندازی کند. طبق قانون بودجه، دولت باید از طریق انتشار اوراق بدهی و با دریافت 
کد یکتای شناسه از سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد اقدام به تأمین مالی کند. این 
فرایند در بازار های بدهی، بورس و فرابورس انجام می شــود. با تخصصی شدن بانک ها، این 
موضوع پررنگ تر خواهد شــد. بانک هایی که در اختیار دولت هستند، احتمالاً به بانک های 
توسعه ای تبدیل می شوند و از منابع بودجه عمومی برای اجرای تکالیف استفاده خواهند کرد.

فرزانی در پایان تأکید کرد: اجرای این طرح گام مثبتی برای نظام بانکی است، اما نیازمند 
دوره ای گذار است. بانک مرکزی احتمالاً در سال جاری، به ویژه در خردادماه، ضوابط تأسیس 
و فعالیت این بانک ها را منتشــر خواهد کرد. با این حال، تحقق کامل این فرایند تا پایان 
سال جاری بعید به نظر می رسد. بانک ها باید طی یک برنامه، احتمالاً دوساله، خود را با این 
دستورالعمل ها تطبیق دهند و مشخص کنند که می خواهند در کدام دسته فعالیت کنند: 

تجاری، جامع، تخصصی، توسعه ای، قرض الحسنه یا پس انداز مسکن.

   چالش ها و میزان اجرایی بودن
اجرایی شدن طرح تخصصی کردن بانک ها در حال حاضر با چالش های متعددی مواجه 
اســت. زیرا تدوین اساسنامه های جدید برای هر نوع بانک نیازمند هماهنگی گسترده بین 
بانک مرکزی، دولت و مجلس است. این فرآیند ممکن است به دلیل پیچیدگی های حقوقی 
و مقاومت های احتمالی بانک ها زمان بر باشد. رئیس کل بانک مرکزی زمان بندی دو تا سه 
ســاله را برای این طرح اعلام کرده که با توجه به تجربه کندی اصلاحات بانکی در ایران، 

خوش بینانه به نظر می رسد.
از سوی دیگر بانک های تخصصی و توسعه ای اغلب به منابع مالی ارزان قیمت وابسته اند، اما 
در شرایط کنونی اقتصاد ایران، تأمین این منابع با توجه به کسری بودجه دولت و تحریم ها 
دشوار است. بانک های تخصصی همچنین در معرض ریسک تسهیلات تکلیفی دولتی قرار 

دارند که می تواند ثبات مالی آنها را مختل کند.

سعیده محمد -   ایده روز  |  تخصصی سازی بانک ها، به عنوان یکی از تکالیف قانونی برنامه هفتم توسعه ایران، گامی استراتژیک در 
راستای اصلاح ساختار نظام بانکی کشور محسوب می شود. 

چالشهایبزرگتخصصیسازیبانکها

 تفکیک بانک ها 
انتظارات از هر نوع 

بانک را شفاف می کند 
و نظارت را آسان تر 
می سازد. همچنین، 
از تحمیل تکالیف 

بودجه ای به بانک های 
غیرمرتبط، مانند 

بانک های تجاری که 
با هدف کسب سود 
فعالیت می کنند، 

جلوگیری می شود. این 
امر به قانون گذار امکان 

می دهد تا با وضوح 
بیشتری وظایف هر 
بانک را تعیین کند.

ده
چکی

  ناترازی چیز جدیدی نیست، نیاز به سرمایه گذاری داخلی و خارجی داریم
 معاون سابق رییس جمهور و رییس سابق بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: ناتزاری ها چیز جدیدی 

نیست اما برای کاهش آن نیاز به مدیریت صحیح و نیز سرمایه گذاری داخلی و خارجی داریم.
 سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی در "آیین بزرگداشت شهدای خدمت" در مدرسه علمیه علوی قم، 
ادامه داد: بحران ناترازی انرژی در کشــور، مسأله جدیدی نیست. دلیل اصلی آن، نبود توازن میان توسعه 
صنعتی و توســعه هم زمان زیرساخت ها بوده است. از جمله اهداف تعیین شده برای افق ۱۴۰۴، تولید ۲۰ 

هزار مگاوات برق اتمی بود، در حالی که اکنون تنها حدود یک هزار مگاوات آن محقق شده است.
وی افزود: بخش انرژی کشــور به شــدت نیازمند سرمایه گذاری داخلی و خارجی است و همزمان باید 
از فناوری های نوین بهره برداری کنیم. اینکه در دوران شــهید رییســی خاموشی های خانگی رخ نداد ولی 
امروز با آن مواجهیم، به مدیریت بازمی گردد. باید نهادی میان وزارت نیرو و شــرکت های تابعه ایجاد شود 

تا ناترازی ها را به شکلی مستقل مدیریت کند.
او تأکید کرد: انرژی هسته ای پاک ترین روش تولید برق در دنیاست و باید از منابعی چون نفت و گاز در 
صنایع پایین دستی استفاده شود و برق کشور از طریق انرژی های ارزان و پاک همچون انرژی خورشیدی 

و هسته ای تأمین شود.
وی همچنین با اشــاره به موضوع مذاکرات هســته ای، تصریح کرد: در منطق جمهوری اسلامی، مردم 
صاحبان اصلی کشورند و مسئولان، از جمله رییس جمهور، نمایندگان ملت اند. نگاه ولی فقیه نیز ناظر به 
نیازهای واقعی جامعه و در جهت رشد و تعالی عمومی تنظیم می شود. در مسئله مذاکرات نیز، نقش مردم 

و گفتمان غالب جامعه در شکل گیری راهبردهای کلان بی بدیل است.
به گفته وی، شاید اگر جامعه و افکار عمومی، گفتمان متفاوتی را دنبال می کردند، امروز با فردی چون 
ترامپ پای میز مذاکره نمی نشستیم.وی درباره ویژگی های اخلاقی و مدیریتی رئیس جمهور سابق، گفت: 
شهید رییسی همواره نسبت به توهین ها و افترائات علیه خود سکوت می کرد و هیچگاه برای خویش شأنی 
جدا از مردم قائل نبود. حتی در مواردی که با نهادهای دیگر اختلاف نظر جدی داشت، چه با انگیزه سیاسی 
و چه بدون آن، سکوت را ترجیح می داد.وی افزود: هرچند در دولت سیزدهم مذاکرات غیرمستقیم با قدرت 
دنبال می شد و تا آستانه توافق نیز پیش رفته بود، اما شهید رییسی هرگز معیشت مردم را به نتیجه این 
مذاکرات گره نزد. صبر، حوصله و عدم توجه وی به تبلیغات گاه موجب خستگی همکاران و مدیرانش می شد.

وی با اشــاره به شرایط ســخت آغاز دولت سیزدهم گفت: طبق گزارش های رسمی، در ابتدای فعالیت 
این دولت، وضعیت منابع ارزی، ذخایر کالاهای اســتراتژیک و سایر شاخص ها به شدت نگران کننده بود و 
دولت سال ۱۴۰۰ را با دشواری های فراوان پشت سر گذاشت. از سال ۱۴۰۱، شرایط تا حدی بهبود یافت.

وی همچنین در خصوص فعالیت های خود در انتخابات ریاست جمهوری گذشته اظهار کرد: بنده تلاش 
کردم از تفرقه میان نیروهای انقلاب جلوگیری کنم، اما در مجمع توفیقی حاصل نشــد. بیشــتر اعضای 
دولت، موافق نامزدی دکتر مخبر معاون اول رییس جمهور شهید بودند و اگر ایشان وارد عرصه می شدند، 

احتمالاً دیگران کناره گیری می کردند، اما به دلایلی از جمله مسئولیت اجرای انتخابات، ایشان وارد نشد.

   بازار سرمایه رنگ عوض کرد
بورس تهران معاملات ۱۶ اردیبهشت را با رشد چشمگیر شاخص کل آغاز 
کرد، اما در ادامه تحت فشار فروش، بخشی از این رشد را از دست داد. شاخص 
کل پــس از صعود اولیه، با افتی ملایم در محدوده ۳ میلیون و ۹۶ هزار واحد 
آرام گرفت. معاملات بورس تهران ۱۶ اردیبهشــت با روندی مثبت آغاز شد و 
شــاخص کل با رشد ۱۲ هزار و ۳۴۳ واحدی، به ارتفاع ۳ میلیون و ۱۱۰ هزار 

واحدی رسید.
با این حال، در ادامه معاملات فشار فروش در نمادهای بزرگ افزایش یافت 
و شاخص کل بورس با افت ۱۱۲۹ واحدی نسبت به ابتدای روز، در نهایت در 

محدوده ۳ میلیون و ۹۶ هزار واحد قرار گرفت.
شــاخص کل هم وزن برخلاف شاخص کل، عملکرد مثبتی داشت و با رشد 
۴ هزار و ۸۶۸ واحدی، نشــان دهنده اقبال سرمایه گذاران به سهام شرکت های 

کوچک تر بود.
 حجم معاملات به ۱۵.۳۴۴ میلیارد سهم رسیده و ارزش معاملات نیز بالغ 

بر ۲۷۵ هزار و ۸۰۱ میلیارد ریال شده است.

 آغاز ثبت نام تسهیلات ۴۰۰میلیونی
مقام مســئول وزارت راه و شهرســازی از آغاز فرآینــد ثبت نام وام ودیعه 
مســکن از امروز ۱۶ اردیبهشت خبر داد و گفت: بازپرداخت وام قرض الحسنه 

۴۰۰میلیونی ۱۰ سال است.
 احسان مسعودی معاون مدیرکل دفتر طرح ریزی طرح های مسکن وزارت 
راه و شهرســازی، اظهار کرد: سقف فردی و سقف کلی تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن مطابق با مصوبه بیستمین جلسه شورای عالی مسکن افزایش یافته است، 
این اقدام بر مبنای ماده ۹ قانون ساماندهی بازار،  زمین و اجاره بها انجام شد که 

صراحتاً تصویب در شورای عالی مسکن را الزامی می داند.
وی ادامه داد: در همین راستا، برای مسکن محرومان یعنی متقاضیان تحت 
پوشــش نهادهای حمایتی نظیر کمیته امداد امام خمینی)ره( و بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، قرار شــده است که در صورتی که در دهک یک تا سه باشند، 
وام قرض الحســنه ودیعه مســکن ۴۰۰میلیون تومانی با بازپرداخت ۱۰ســاله 

پرداخت می شود.
مسعودی درباره فرآیند به روزرسانی سامانه نیز توضیح داد: در زمان حاضر 
مشغول به روزرسانی سامانه هستیم، این به روزرسانی ضروری بود، چرا که هم 
باید نرخ های جدید در سامانه اعمال شود و هم تغییر سهمیه کلی سال ۱۴۰۳ 
از ۸۰ هزار میلیارد تومان قبلی به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان لحاظ شــود، این 
سقف ۲۰۰همت به صورت رسمی از سوی بانک مرکزی بسته شده است و مابقی 
تسهیلات پرداخت نشده از سوی بانک ها نیز به سقف ۱۲۰همت جدید افزوده 

خواهد شد و در سهمیه سال ۱۴۰۴ لحاظ خواهد شد.
وی با ابراز این که به روزرسانی به دلیل افزایش سقف وام بود ،  تصریح کرد: اگر 
این به روزرســانی انجام نمی شد، ثبت نام کنندگان جدید نیز ناخواسته در صف 
دریافت تسهیلات ۲۰۰میلیون تومانی )شهر تهران( قرار می گرفتند؛ ناگزیر بودیم 
پرونده تســهیلات ۱۴۰۳ بسته شود و پرونده جدید به نام اولویت های ۱۴۰۴ 
ایجاد شود تا هر کسی که ثبت نام می کند وام ۲۷۵میلیون تومانی را دریافت کند.

وی یادآور شــد: مورد دیگر نیز با آسیب شناسی موضوع وام ودیعه مشخص 
شد متقاضیان ۴ تا ۶ ماه در صف دریافت وام بودند و بعد از این مدت تازه بانک 
می گفت سهمیه اش به اتمام رسیده است و متقاضیان مجبور بودند پس از چند 

ماه معطلی شعبه یا بانک را تغییر دهند.
معاون مدیرکل دفتر طرح ریزی طرح های مســکن گفت: تمهیداتی را برای 
رفع این مشــکل پیش بینی کرده ایم؛  در ســامانه جدید، هنگام انتخاب شعبه 
توســط متقاضی، رنگ بندی مشــخصی اعمال شده اســت؛ شعب کم صف به 
رنگ سبز، شعب با صف متوسط نارنجی و شعب شلوغ به رنگ قرمز مشخص 
شده اند تا متقاضیان از ابتدا با آگاهی بهتر اقدام به انتخاب شعبه و بانک کنند 

و سرگردان نشوند.
مســعودی با اعلام این که دســتورالعمل پرداخت وام ودیعه مسکن توسط 
بانک مرکزی دیروز ابلاغ شد، اضافه کرد:  به تیم پشتیبانی سامانه دستور دادیم 
ان شاءالله نهایتاً از روز بعد سامانه برای ثبت نام فعال شود. امروز ۱۶ اردیبهشت 
سامانه فعال شده است و متقاضیان می توانند نسبت به ثبت نام در آن اقدام کنند.

وی در پاســخ به این پرسش که کدام بانک ها وام ودیعه مسکن را پرداخت 
خواهند کرد: برای وام ودیعه معمولی تقریباً همه بانک هایی که وام نهضت ملی 
مسکن را پرداخت می کنند، در این فرآیند حضور دارند؛ حتی بانک آینده که با 
نامه بانک مرکزی از پرداخت وام نهضت ملی مسکن مستثنا شده است،  اما باید 
وام ودیعه را پرداخت کند، اما در خصوص وام ۴۰۰میلیون تومانی قرض الحسنه 
ودیعه مسکن، صرفاً بانک مرکزی به ۸ بانک ملت، ملی، صادرات، تجارت، سپه، 

رفاه، پست بانک و پارسیان ابلاغیه داده است.
وی تأکید کرد:  متقاضیان این تسهیلات باید ابتدا از طریق نهادهای حمایتی 
)کمیته امداد، بهزیســتی و...( مربوطه تشکیل پرونده دهند و ثبت نام آن ها از 

طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی انجام نمی شود.
معاون مدیرکل دفتر طرح ریزی طرح های مســکن درباره وام ودیعه ۵۵ تا 
۲۷۵ میلیون تومانی گفت: دوره بازپرداخت این وام ۵ساله و با سود اعلام شده از 
سوی هیئت عالی بانک مرکزی است. وام ودیعه برای شهر تهران ۲۷۵ میلیون،  
برای مراکز اســتان ها ۲۱۰ میلیون تومان،  در سایر شهرها ۱۴۰ میلیون تومان 

و روستاها ۵۵ میلیون تومان است.

  صادرات کالا برای سرمایه گذاران فراهم است
 مرتضی ســالاری روز سه شنبه ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: ۴۸۷ هزار 
و ۱۹ تن کالای نفتی و غیرنفتی در فروردین ماه امســال از بنادر غرب اســتان 
صادر شــد که این میزان نسبت به همسنجی با پارسال از رشد هفت درصدی 

برخوردار بوده است.
وی بیان کرد: از این میزان ۲۹۲ هزار و ۱۶۰ تن با رشد ۹۴ درصدی مربوط 
به صادرات غیرنفتی بوده که شــامل میوه و تره بار، خشــکبار، مواد معدنی و 

مصالح ساختمانی است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اظهار کرد: همچنین ۱۹۴ هزار و ۸۵۹ 
تن از کالاهای صادراتی بنادر غرب هرمزگان به صادرات نفتی اختصاص دارد.

سالاری ادامه داد: بندرلنگه با ۲۱۶ هزار و ۲۵۵ تن و رشد ۹۰ درصدی، سیری 
۱۳۷ هزار و ۳۹۱ تن و منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان ۸۵ هزار ۳۸۳ 
تن با رشد بیش از ۱۰۰ درصدی بیشترین صادرات به خارج از کشور داشتند.

وی ابــراز کــرد: بندر چارک نیز در این مدت بیش از ۱۲ هزار و ۹۵۵ تن با 
رشــد بیش از ۱۰۰ درصدی و لاوان ۳۵ هزار و ۳۵ تن صادرات کالای نفتی و 
غیرنفتی به خود اختصاص داده اند و رشــد قابل توجهی را در مدت یک ماهه 

سال ۱۴۰۴ تجربه کرده اند.
ادامه داد: همچنین در نخســتین ماه از بهار امســال، ۳۸۴ هزار و ۷۳۱ تن 
فرآورده های نفتی و غیرنفتی با رشد پنج درصدی به صورت رویه کابوتاژ )حمل 
و نقل ســاحلی( در بنادر غرب اســتان جابجا شد که از این میزان بنادر غرب 
استان با کابوتاژ ۱۴۱ هزار و ۷۲ تن فرآورده های غیرنفتی و کابوتاژ ۲۴۳ هزار 
و ۶۵۹ تن فرآورده های نفتی با رشد هفت درصدی روزهای پر رونقی را در این 

بخش از عملیات تجربه کرده است.
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ردیف
شماره مناقصهشرح مناقصه

شماره فراخوان در 
سامانه ستاد

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیندارجاع کار)ریال(

واگذاری و برون سپاری 176 دستگاه انواع 1
خودروی استیجاری در سطح  شرکت توزیع 

نیروی برق استان گیلان
1۴۰۴-172۰۰۴۰۰51۰۴۰۰۰۰۴126.3۰۰.۰۰۰.۰۰۰

۴- محل دریافت اســناد مناقصه: ازطریق مراجعه به ســامانه تدارکات 
http://www.setadiran.irالکترونیکی دولت )ستاد(به نشانی

۵- قیمت خریداســنادمناقصه مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ریال)پانصد هزار ریال(   
می باشد که  ازطریق سامانه ســتاد وبصورت الکترونیکی قابل پرداخت 

می باشد.
۶- مهلــت دریافــت اســناد : ازتاریــخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ لغایــت تاریخ 

  ۱۴۰۴/۰۲/۲۲
۷- زمان و محل تحویل پیشنهادها: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت و حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۵ می باشد.
 تبصره :پاکت الف شامل تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار)شرکت در 
مناقصه( علاوه بربارگذاری درســامانه فوق می بایست بصورت فیزیکی 
حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۵  تحویل اداره دبیرخانه 

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان گردد.
 ۸- زمان گشــایش پاکات مناقصه :پــاکات ارزیابی کیفــی  مناقصه به 
تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۵  بازگشــایی  و پس از امتیازدهی ،از طریق درج در 
سامانه ستاد به مناقصه گران اعلام می گردد، پاکات الف ، ب و ج  مناقصه 
گرانی که حداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی را کســب نموده اند 
در ساعت۱۱:۰۰صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۷   با حضور شرکت کنندگان 
در مناقصه  در ســالن جلسات شــرکت توزیع نیروی برق استان گیلان 

بازگشایی می گردد.
تبصره: حضور شرکت کنندگان در مناقصه  در جلسه ي بازگشایي پاکات  

با ارائه معرفی نامه کتبی بلامانع است.
۹- تضمین انجام تعهدات قرارداد: ۱۰ درصد مبلغ کل قرارداد به صورت 

تضمین قابل قبول کارفرما براساس برگ شرایط مناقصه.
۱۰-پیش پرداخت در این قرارداد موضوعیت ندارد و به  قرارداد حاصل از 

این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.
۱۱- -اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام 

در سامانه مذکور۵۷۸۹۵۰۰۰- ۰۲۱-۴۱۹۳۴
۱۲- شماره تلفن های تماس : ۳۳۶۰۶۵۷۱- ۰۱۳-۳۳۶۶۳۰۰۶ 

 ۱۳-  مناقصه گــزار در قبول یا رد هــر یک یا تمام پیشــنهادات مختار
 مي باشد.

۱۴- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دستگاه مناقصه گزار )شرکت 
توزیع نیروی برق استان گیلان( می باشد.

۱۵- اطلاعات کامل مربوط به مناقصات در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )http://www.setadiran.ir  ( موجود می باشد.

۱۶ -جهت  کسب اطلاعات بیشترعلاوه بر ســامانه ستاد  به پایگاه های 
اینترنتی  به شرح زیر مراجعه فرمایید:

       : اینترنتــی       آدرس 
               http://www.gilanpdc.ir             http://tender.tavanir.org.ir   

  http://iets.mporg.ir
   tadarokat@gilanpdc.ir         :  پست الکترونیکی

                 شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

شــرکت توزیع نیروی برق اســتان گیلان)ســهامی خاص( در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی همزمان واگذاری خودروهای 
استیجاری بشرح جدول بند ۳ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس : www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

درمناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشارمناقصه در سامانه ۱۴۰۴/۰۲/۱۷  می باشد.

۱-  نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )سهامی خاص( به نشانی رشت– بلوار امام خمینی- بالاتر از میدان مصلی 
با شناسه ملی ۱۰۸۶۱۶۴۴۹۲۶ و کد اقتصادی ۴۱۱۳۳۴۸۹۶۷۹۴ و به شماره ثبت ۲۹۵۲ با کد پستی ۴۱۸۸۸-۶۷۷۴۹

۲- موضوع مناقصه : واگذاری  خودروهای استیجاری بشرح جدول بند ۳
۳- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین قابل قبول خریدار برابر بند ۱۴ برگ شرایط و به شرح جدول ذیل:

نوبت دوم
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مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بازدید معاون اول رئیس جمهوری و وزیر صمت از غرفه فولاد مبارکه در نمایشگاه ایران اکسپو 2025 مطرح کرد:

هدف گذاری یك میلیارد دلاری صادرات محصولات فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین صادرکننده غیرنفتی کشور
هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران )ایران اکسپو 2025(، با هدف توسعه صادرات 
غیرنفتی کشور، به عنوان بزرگ ترین رویداد تجاری ایران، از ۸ تا ۱2 اردیبهشت ماه سال ۱۴0۴ با حضور فعال و متفاوت 

گروه فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، آیین افتتاح این نمایشگاه با حضور رئیس جمهوری، وزیر صمت، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، وزیر 
جهاد کشاورزی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، برخی وزرا، مسئولان اقتصادی و مدیران صنعتی، ازجمله 
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، هیئتی از قاره آفریقا و نمایندگان 111 کشور جهان در سالن اجلاس سران تهران برگزار شد.

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری، سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان، 
محمد آقاجانلو، معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو، وجیه اله جعفری معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، 
معاون وزیر و رئیس ســازمان توســعه تجارت ایران و بهرام شکوری رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران از 
مهم ترین بازدیدکنندگان غرفه فولاد مبارکه در روز نخست این نمایشگاه بودند.در این نمایشگاه گروه فولاد مبارکه قدرتمندتر از 
همیشه، به عنوان یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان غیرنفتی کشور، به همراه چند شرکت زیرمجموعه خود در غرفه ۶۳1 سالن شماره 

۶ محل دائمی برگزاری نمایشگاه های بین المللی تهران، از ساعت ۹ تا 1۶ میزبان بازدیدکنندگان داخلی و خارجی بود.

  معاون اول رئیس جمهوری در بازدید از غرفه گروه فولاد مبارکه در هفتمین نمایشگاه بین المللی توانمندی های 
صادراتی ایران:برای همکاری با کشورهای آفریقایی در همه بخش ها، ازجمله صنایع معدنی و فولادی، زمینه مساعد 

وجود دارد
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری به همراه سید محمد اتابک، وزیر صمت و هیئت همراه پس از برگزاری آیین افتتاحیه، 
از غرفه گروه فولاد مبارکه در هفتمین نمایشگاه بین المللی توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران بازدید و با سعید زرندی 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه دیدار و گفت وگو کرد. وی ضمن گفت وگو با مدیرعامل گروه فولاد مبارکه گفت: طبیعتاً اولویت صنایع 
فولادی و شرکت های تولیدی تأمین نیازهای داخل است. البته همین اتفاق هم می افتد و سهمیه ها در این زمینه به صورت کامل 
پرداخت می شود. مابقی محصولات نیز به بازارهای منطقه ای و کشورهایی که با آن ها تعامل داریم، صادر می شود. عارف تصریح کرد: در 
خصوص همکاری با کشورهای آفریقایی در همه بخش ها، ازجمله صنایع معدنی و فولادی، زمینه مساعد وجود دارد و سومین اجلاس 
همکاری های ایران و آفریقا نیز با استقبال خوبی مواجه شده و فرصت مناسبی برای افزایش سطح مبادلات اقتصادی فراهم شده است.

 هدف گذاری یک میلیارد دلاری صادرات محصولات فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین صادرکننده غیرنفتی 
کشور به 50 کشور دنیا

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در بازدید محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری از غرفه گروه فولاد مبارکه، در 
گزارشی از وضعیت صادرات فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه تقریباً بزرگ ترین صادرکننده غیرنفتی در کشور است و امسال هدف گذاری 
یک میلیارد دلار برای صادرات داریم. در گروه فولاد مبارکه به دلیل تأمین نیاز بازار داخلی، سهم بازار داخلی بیشتر شده و ما طرح هایی 
ارائه داده ایم که بتوانیم بازار صادراتی را نیز تقویت کنیم. وی با بیان اینکه در حال حاضر، محصولات ورق و حدود ۲ میلیون تن اسلب 

فولاد مبارکه به حدود ۵۰ کشور صادر می شود، افزود: حضور بیشتر در بازار کشورهای همسایه در دستور کار فولاد مبارکه است
زرندی با تأکید بر اینکه کیفیت و قیمت ورق فولاد مبارکه در سطح منطقه شناخته شده است و مشتریان خاص خود را دارد، 
ادامه داد: اگر بتوانیم نیاز بازار داخلی را پوشش دهیم، حتی اگر تولید خود را تا دو تا سه برابر افزایش دهیم، بازار کشورهای واردکننده 
کشش لازم را برای جذب این محصولات دارد. مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در پاسخ به سؤال معاون اول رئیس جمهوری در خصوص 
آخرین وضعیت بهره برداری از نیروگاه  ۶۰۰ مگاواتی فولاد مبارکه اظهار کرد: تاکنون ۸۰ مگاوات برق خورشیدی وارد مدار شده و 

هفته آینده با حضور سید محمد اتابک، وزیر صمت این میزان به 1۲۰ مگاوات خواهد رسید.

 صادرات فولاد مبارکه با تمرکز بر بازارهای آفریقایی و شرق آسیا دنبال می شود
وی در حاشیه هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران )ایران اکسپو ۲۰۲۵( نیز در جمع خبرنگاران 
گفت: فولاد مبارکه یکی از شــرکت های پیشــرو در صنعت فولاد ایران است و در سال جاری برنامه های گسترده ای برای افزایش 
صادرات خود دارد. در ســال جاری تمرکز بیشــتری بر بازارهای جدید، به ویژه در مناطق شرق آسیا و آفریقا خواهیم داشت. هدف 
اصلی این است که با بررسی و شناسایی مشتریان نهایی، ارتباطات خود را به سرعت گسترش دهیم و شاهد افزایش میزان صادرات 
باشیم. فولاد مبارکه با پتانسیل بالای صادراتی خود، در سال های گذشته، به دلیل ملاحظات تنظیم بازار، اولویت را بر تأمین نیازهای 
داخلی گذاشته بود؛ اما اکنون در صورت فراهم شدن شرایط، امکان افزایش صادرات را داریم. به همین منظور، زیرساخت های لازم 

برای افزایش ۵۰ درصدی صادرات نسبت به شرایط فعلی در حال آماده سازی است.

 صادرات ورق گرم، سرد و گالوانیزه مازاد نیاز داخلی به بازارهای بین المللی
زرندی با اشاره به اینکه فولاد مبارکه به ویژه در زمینه ورق های فولادی، صادرات خود را با هماهنگی و رویکرد حمایتی وزارت 
صمت، گسترش خواهد داد، ادامه داد: فولاد مبارکه در حال حاضر ورق گرم و سرد و همچنین ورق گالوانیزه مازاد نیاز داخلی را به 
بازارهای بین المللی صادر می کند. وی معتقد است بازار صادراتی به راحتی به دست نمی آید و تصمیمات نادرست در شرایط بحرانی 
می تواند به از دست رفتن مشتریان بین المللی منجر شود. به همین دلیل، درخواست شده است که حمایت های لازم برای حفظ و 
گسترش بازارهای صادراتی این شرکت انجام شود. در این راستا، فولاد مبارکه در حال برنامه ریزی برای حضور در بازارهای جدید 
و تشکیل گروه های مشترک با کشورهای مختلف به منظور همکاری در زمینه صادرات و تولید است. مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 
تصریح کرد: این شرکت همچنین به دنبال تبدیل اسلب مازاد خود به ورق و صادرات آن به بازارهای جهانی است. با توجه به این 
برنامه ها، امیدواریم در سال جاری شاهد افزایش قابل توجهی در میزان صادرات خود باشیم و بتوانیم به عنوان یکی از بازیگران اصلی 

در بازار جهانی فولاد شناخته شویم.

  وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشست با مدیرعامل گروه فولاد مبارکه:از طرح های نوآورانه فولاد مبارکه برای 
حضور در بازارهای جهانی حمایت می کنیم

سید محمد اتابک، وزیر صمت نیز در جریان برگزاری این نمایشگاه، ضمن بازدید از غرفه گروه فولاد مبارکه، در نشست با سعید 
زرندی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه گفت: محصولات گروه فولاد مبارکه در بازارهای جهانی شناخته شده است و این گروه صنعتی 
نقش خود را در تأمین نیازهای داخلی به خوبی ایفا می کند. وی ضمن ابراز خرسندی از به نتیجه رسیدن طرح های نوآورانه فولاد 

مبارکه برای حضور در بازارهای جهانی، تصریح کرد: حمایت خود را از این طرح ها اعلام می داریم.

  ایران اکسپو 2025 فرصتی برای تقویت ارتباطات بین المللی و انعقاد قراردادهای تجاری است
سید محمد اتابک، وزیر صمت در حاشیه بازدید از غرفه گروه فولاد مبارکه در جمع خبرنگاران نیز گفت: اکسپوی ۲۰۲۵ از نظر 
تعداد شرکت کنندگان و کیفیت، شرایط بهتری نسبت به گذشته دارد.  این رویداد نتیجه تلاش های تولیدکنندگان و برگزارکنندگان 
اســت و امید می رود که این تلاش ها به افزایش ارتباطات کشــور با کشــورهای خارجی منجر شود. در این دوره از نمایشگاه ایران 
اکسپو، 11۲ کشور شرکت کرده اند و بیش از ۳۰ وزیر از دولت های مختلف در حال بازدید و مذاکره با تولیدکنندگان هستند. وی 
افزود: فضای حاکم بر این رویداد بیشتر خصوصی است و انتظار می رود تجار ایرانی از این فرصت بهره بگیرند و قراردادهای خوبی 

با کشورهای دیگر منعقد کنند.

  دیدار مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و رئیس هیئت عامل ایمیدرو با محوریت توسعه همکاری های صادراتی
در جریان هفتمین نمایشگاه بین المللی توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران، سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه و محمد آقاجانلو، معاون وزیر صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو با یکدیگر دیدار کردند.در این نشست، دو طرف ضمن بررسی 
فرصت های توسعه همکاری های دوجانبه، بر اهمیت حمایت از زنجیره تأمین و توسعه صادرات محصولات فولادی کشور تأکید کردند.

این دیدار در راستای تقویت تعاملات بین بنگاه های بزرگ صنعتی و معدنی کشور و ارتقای جایگاه جمهوری اسلامی ایران در 
بازارهای بین المللی انجام شد.

  معاون وزیر و رئیس ســازمان توسعه تجارت ایران:شرکت های ایرانی از فرصت های سرمایه گذاری در حوزه 
معدن و فلزات در آفریقا استفاده کنند

محمدعلی دهقان دهنوی، معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در حاشیه بازدید از غرفه فولاد مبارکه در هفتمین 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران گفت: امسال استقبال خوبی از نمایشگاه ایران اکسپو شده و شرکت ها و مؤسسات زیادی 
در آن حضور دارند. وی افزود: این نمایشگاه فرصتی مناسب برای تعاملات تجاری فراهم می آورد. از 111 کشور جهان، مهمانانی به 
این نمایشگاه آمده اند، به ویژه از سوی کشورهای آفریقایی علاقه مندی زیادی برای توسعه روابط با ایران وجود دارد. در این راستا، 
فرصت های مناسبی در حوزه معدن و فلزات در آفریقا فراهم است و شرکت های ایرانی باید بیشتر با کشورهای آفریقایی آشنا شوند و 
از این فرصت ها بهره برداری کنند. از فولاد مبارکه به عنوان یک شرکت بزرگ و معتبر، انتظار می رود که در این مسیر پیشگام باشد.

 وجیه الله جعفری، معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت در حاشــیه بازدید از هفتمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی ایران مطرح کرد: توجه به صادرات محصولات فولادی در کنار تأمین نیاز داخلی

وجیه الله جعفری، معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، در حاشیه بازدید از غرفه فولاد مبارکه در هفتمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی ایران گفت: صادرات در اولویت ماست و ما علاقه مندیم محصول نهایی را صادر کنیم. در زنجیره تولید، در 
مواردی که مازاد بر نیاز داخلی وجود داشته باشد، می توانیم به صادرات بپردازیم. صنعت فولاد، به ویژه شرکت فولاد مبارکه، یکی از 
واحدهای بزرگ ماست که در چرخه تولید صنایع پایین دستی و بالادستی تأثیرگذار است. وی افزود: ما در تلاشیم که تولید داخلی 
را افزایش دهیم و از ورق های فولادی موردنیاز صنایع خودرو و لوازم خانگی استفاده کنیم. درعین حال، صادرات محصولات فولادی 

نیز باید موردتوجه قرار گیرد.

  دیدار وزیر صنعت و فناوری های نوین تاجیکستان با مدیرعامل گروه فولاد مبارکه
در این نمایشگاه شیرعلی کبیر، وزیر صنعت و فناوری های نوین تاجیکستان، ضمن بازدید از غرفه گروه فولاد مبارکه در دیدار 
با ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه درباره زمینه های همکاری میان دو کشور، صادرات و واردات در حوزه صنعت آهن 
و فولاد گفت وگو کرد. وزیر صنعت تاجیکستان در این دیدار سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه را به بازدید از صنایع این 

کشور دعوت کرد.

  نماینده مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی در بازدید از غرفه فولاد مبارکه: آماده پیگیری حل چالش های 
فولاد مبارکه هستیم

اکبر پولادی، نماینده مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی، در حاشیه بازدید از غرفه فولاد مبارکه ضمن قدردانی از اقدامات 
فولاد مبارکه برای ساختن آینده ای بهتر با اشاره به بخشی از صحبت های مدیرعامل گروه فولاد مبارکه گفت: آقای زرندی گفتند 
»فولاد مبارکه را موفق و خوب تحویل گرفتم و خوب تر و موفق تر تحویل می دهم.« این جمله نشــان دهنده گذشته ای پرافتخار و 
آینده ای امیدوارکننده در این صنعت است و چشم انداز روشنی را برای ما تداعی می کند. به نظر می رسد که ما به سوی فردایی روشن تر 
و بهتر و آینده ای بسیار مطلوب تر از امروز حرکت می کنیم. وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه هم مدیریتی عالی را به کار گرفته و هم 

محصولات کیفی را که قابل عرضه در تمامی بازارهای جهانی است تولید می کند و این قابل تقدیر است.

 عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:نباید صنایع خود تأمین کننده برق مثل فولاد در پیک مصرف با مشکل 
مواجه شوند

زینب قیصری، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در بازدید از غرفه گروه فولاد مبارکه در هفتمین نمایشگاه توانمندی های 

صادراتی جمهوری اسلامی ایران )ایران اکسپو ۲۰۲۵( بر اهمیت تنظیم گری در حوزه انرژی و کاهش مداخلات دولت تأکید کرد 
و گفت: مجلس دوازدهم در تلاش است تا با ایجاد تنظیم گر مستقل برای بخش برق، شرایطی را فراهم کند که صنایع بزرگ مثل 
فولاد بتوانند به طور مستقل برق خود را تأمین کنند و در پیک مصرف با مشکل مواجه نشوند. با توجه به نقش مهم صنایع فولادی 
در جی دی پی، این بخش برای کمیسیون صنایع و معادن مجلس اهمیت خاصی دارد؛ بنابراین تلاش می کند با تسهیلگری و انجام 

اقدامات لازم در زمینه زیرساخت ها، به این بخش در زمینه تحقق سنجه های فولادی در برنامه هفتم کمک کند.

  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در گفت وگو با شبکه جهانی العالم خبر داد؛سرمایه گذاری 5 میلیارد دلاری گروه 
فولاد مبارکه در سرتاسر کشور

ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در گفت وگو با شــبکه العالم اظهار داشت: گروه فولاد مبارکه در سرتاسر کشور 
سرمایه گذاری به ارزش ۵ میلیارد دلار تعریف کرده است. گفتنی است گروه فولاد مبارکه با توجه به برنامه هفتم توسعه و پاسخ به 
شعار سال عدد مذکور را در 1۵ استان کشور با هدف و تثبیت و تقویت جریان تولید در این گروه بزرگ صنعتی کشور سرمایه گذاری 

کرده است.

  معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه تشریح کرد؛ استراتژی های جدید فولاد مبارکه برای افزایش صادرات 
و توسعه بازارهای جهانی

رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، در نمایشــگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ گفت: یکی از چالش های بزرگ شرکت 
فولاد مبارکه در حوزه صادرات، تأمین نیاز مشتریان داخلی است. محصولات فولاد مبارکه به دلیل کیفیت بالا، مورد توجه مشتریان 
داخلی قرار دارد. همچنین واقعیت این اســت که فولاد مبارکه به عنوان یک شــرکت جهانی در جمع فولادسازان بزرگ دنیا جای 
دارد و محصولات آن در بازارهای جهانی شناخته شده است. توسعه کمّی و کیفی فولاد مبارکه نیازمند تقویت حضور در بازارهای 
جهانی است، درحالی که تأمین نیاز داخلی همچنان یک اولویت مهم به شمار می رود. در سال های گذشته، تلاش های ما بر این بوده 
که با عرضه های مرتب در بورس کالا، نیاز زنجیره فولاد، به ویژه در بخش پایین دست را تأمین کنیم و در این زمینه موفق بوده ایم.

وی خاطرنشان کرد: نگاه آینده ما به سمت صادرات است و توسعه بازارها جزو اهداف کلیدی ما محسوب می شود. خوشبختانه، 
محصولات فولاد مبارکه به بیش از ۵۰ کشور صادر شده و رضایتمندی خوبی از آن ها حاصل شده است. ما بر این باوریم که با تولید 
محصولات کیفی و ویژه، می توانیم سهم خود را در بازارهای جهانی تقویت کنیم.وی با تأکید بر اهمیت و لزوم توسعه سبد محصولات 
فولاد مبارکه عنوان کرد: آگاهی داریم که بخشــی از محصولاتی که در حال حاضر تولید می کنیم، در آینده نزدیک توســط سایر 
شرکت های فولادی نیز تولید خواهد شد. این امر زمینه را برای صادرات محصولات ما به بازارهای جهانی فراهم می کند. امیدواریم 

با همکاری و تعامل بین فولاد مبارکه و وزارت صمت، زمینه برای صادرات بیشتر فراهم شود.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه ادامه داد: نکته حائز اهمیت، شفافیت در فروش محصولات صادراتی فولاد مبارکه است. از 
ابتدای سال 1۴۰۴، با دستورالعمل مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، محصولات صادراتی فولاد مبارکه در رینگ صادراتی بورس کالا عرضه 
می شود که یک نقطه عطف مهم خواهد بود. امیدواریم سهم فروش محصولات صادراتی فولاد مبارکه در بورس کالا روزبه روز افزایش یابد.

به گفته وی، مطالعات نشان می دهد که کشورهای آفریقایی می توانند سهم قابل توجهی از بازار ورق گرم، سرد، گالوانیزه و رنگی 
فولاد مبارکه را به خود اختصاص دهند. همچنان که سال گذشته نیز بخشی از محصولات فولاد مبارکه به این بازارها ارسال شد. 

امیدواریم این نمایشگاه و نشست ها زمینه ساز حضور جدی تر فولاد مبارکه در بازار آفریقا باشد.

  رئیس کمیســیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران:تکمیل زنجیره تولید فولاد منجر به افزایش 
اشتغال زایی و ارزآوری می شود

بهرام شکوری، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران در حاشیه بازدید از غرفه فولاد مبارکه در هفتمین 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران گفت: اکسپوی ۲۰۲۵ فرصتی مناسب برای نمایش توانمندی های کشور در 
حوزه های مختلف، به ویژه در زمینه معدن و صنایع معدنی است. ایران دارای ظرفیت های بسیار خوبی در این حوزه است و بسیاری 
از مجموعه های معدنی، ازجمله فولاد مبارکه، به تکمیل ظرفیت های خود پرداخته اند. اکتشافات جدید می تواند ذخایر ارزشمندی را 

به ذخایر فعلی اضافه کند و تکمیل زنجیره تولید می تواند به اشتغال زایی و ارزآوری بیشتر برای کشور منجر شود.
وی معتقد است برگزاری اکسپو در شرایط کنونی که تحریم ها وجود دارد، با چالش هایی مواجه است و ممکن است بسیاری 
از سرمایه گذاران خارجی نتوانند در این رویداد حضور یابند؛ اما در صورت نبود تحریم ها، حضور سرمایه گذاران خارجی می توانست 
جذابیت بیشتری برای این رویداد ایجاد کند، به ویژه در حوزه معدن که هر بخش از زنجیره مواد معدنی برای سرمایه گذاران جذاب 
اســت و می تواند بازگشــت سرمایه و سود خوبی را به همراه داشته باشد. به گفته شکوری، علاوه بر معدن، ظرفیت های زیادی در 
سایر بخش های اقتصادی مانند توریسم و کشاورزی نیز وجود دارد. در شرایطی که برخی از سرمایه گذاران خارجی قادر به حضور 
نیستند، برگزاری اکسپو می تواند به ایرانی ها کمک کند تا از توانمندی های داخلی خود آگاه شوند. تجربه نشان داده قراردادهای 
بیشتری بین صاحبان سرمایه و صنعتگران داخلی در نمایشگاه ها منعقد می شود تا با سرمایه گذاران خارجی. رئیس کمیسیون معدن 
و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: این رویداد می تواند به شناســاندن پتانســیل های داخلی کشور و همچنین تولید 

داخلی و جلوگیری از خروج ارز کمک کند. در نهایت، اکسپوی ۲۰۲۵ می تواند به تقویت تولید داخلی و توسعه کشور منجر شود.

  مدیر صادرات فولاد مبارکه در حاشــیه هفتمین نمایشگاه ایران اکسپو ) 2025(: توسعه صادرات محصولات 
فولادی نیازمند توسعه زیرساخت های داخلی است

علیرضا منصوری، مدیر صادرات فولاد مبارکه گفت: نمایشگاه توانمندی های صادراتی که هرساله برگزار می شود، فرصتی مناسب 
برای صادرکنندگان کشور است تا توانمندی های خود را به نمایش بگذارند و بتوانند حضوری مؤثر در بازارهای بین المللی داشته باشند. 
فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین صادرکننده محصولات غیرنفتی در کشور، از ابتدای بهره برداری خود، به عنوان اولین صادرکننده 

در صنایع فولادی و محصولات معدنی شناخته شده است.

 صادرات حدود 2۶ میلیون تن از محصولات فولاد مبارکه به بازارهای جهانی
بنا بر اظهارات منصوری از زمان آغاز فعالیت فولاد مبارکه، حدود ۲۶ میلیون تن از محصولات این شرکت به بازارهای جهانی صادر 
شده و ارزآوری قابل توجهی برای کشور به ارمغان آورده است. در سال گذشته، این شرکت یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن محصولات 
خود را به کشــورهای مختلف صادر کرد که نزدیک به ۶۰۰ میلیون دلار ارزآوری برای کشــور و صنعت فولاد به همراه داشت. وی 
اظهار امیدواری کرد: امسال با برنامه ریزی های جدید و تأکیدات مدیرعامل، بتوانیم بازارهای جدیدی را شناسایی و ارزآوری برای 
کشور و صنعت فولاد را دوچندان کنیم. با توجه به طرح های توسعه ای که در دست اقدام داریم و به زودی به بهره برداری می رسند، 
حضور ما در بازارهای جهانی اجتناب ناپذیر اســت و نیاز به برنامه ریزی مناســب برای این امر داریم. مدیر صادرات فولاد مبارکه با 
اشــاره به برخی چالش های موجود در حوزه صادرات گفت: یکی از بزرگ ترین چالش ها عدم توســعه زیرساخت ها در کشور است. 
زیرســاخت های حمل ونقل، به ویژه حمل ونقل ریلی و بندری، به شدت محدود است و کشتی های صادراتی مدت زمان زیادی را در 
اســکله ها معطل می مانند. این تأخیرها باعث می شــود ما نتوانیم به خوبی با رقبای خود رقابت کنیم و مشتریان را از دست بدهیم. 
علاوه بر این، مسائل دیگری مثل دونرخی بودن ارز و مشکلات کارت های بازرگانی نیز وجود دارد. برخی افراد محصولات داخلی را با 
قیمت های پایین خریداری و صادر می کنند. این امر به برند شرکت های بزرگ آسیب می زند و تصویر نادرستی از کیفیت محصولات 
ایرانی ایجاد می کند. منصوری تأکید کرد: دولت باید به این مســائل توجه کند و راهکارهایی برای حل آن ها بیندیشــد. هرچند با 
کاهش نرخ دلار در روزهای اخیر، این روند کمی کُند شده است، اما همچنان نیاز به اقدامات جدی و مؤثر وجود دارد تا بتوانیم به 

اهداف صادراتی خود دست یابیم.

  رئیس صادرات خاور دور شــرکت فولاد مبارکه: چالش های صادرات عمدتاً ناشی از مشکلات زیرساختی و 
حمل ونقل است

ابوذر الوندی، رئیس صادرات خاور دور شرکت فولاد مبارکه نیز در پنل »محدودیت ها و چالش های صادرات در افق آینده« گفت: 
چالش های صادرات عمدتاً ناشــی از مشکلات زیرساختی و حمل ونقل است و سیستم حمل ریلی و جاده ای به اندازه کافی توسعه 
نیافته و این موضوع شرایط حمل ونقل از استان اصفهان به استان هرمزگان و شهر بندرعباس را دشوار کرده است. وی خاطرنشان 
کرد: در برخی مقاطع، صادرات به طور کامل متوقف شده و تعرفه های سنگینی بر صادرات وضع می شود. به عنوان مثال، تعرفه ۲۰ 

درصدی برای صادرات اسلب در سال های گذشته وجود داشت که به تدریج کاهش یافت و در نهایت به یک درصد ثابت رسید.
الوندی در خصوص مشکلات تعهد ارزی و تغییرات در سیاست های بانک مرکزی که محدودیت های زیادی ایجاد می کند گفت: 
ما متعهد به بازگرداندن ارز حاصل از صادرات به بانک مرکزی هســتیم، اما نرخ این ارز به شــدت پایین تر از نرخ بازار آزاد است که 
این موضوع بر سودآوری ما تأثیر منفی می گذارد. رئیس صادرات خاور دور شرکت فولاد مبارکه افزود: ضروری است که کشور به 
ســرمایه گذاری در حمل ونقل توجه کند و همچنین ایجاد اســکله اختصاصی برای شرکت فولاد مبارکه در بندرعباس می تواند به 

کاهش محدودیت ها کمک کند.

  کارشناس برنامه ریزی و قراردادهای حوزه معادن شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: توسعه پایدار تأمین مواد 
اولیه فولاد مبارکه با رویکرد بین المللی و افزایش تعاملات جهانی

محمدعلی اشرف، کارشناس برنامه ریزی و قراردادهای حوزه معادن شرکت فولاد مبارکه در این پنل به بررسی موضوع توسعه 
پایدار تأمین مواد اولیه با رویکرد ارتباطات بین المللی و افزایش تعاملات بین المللی پرداخت. وی در این پنل به چشــم انداز فولاد 
مبارکه اشاره کرد و گفت: هدف این شرکت قرارگیری در بین ۲۰ شرکت برتر تولیدکننده فولاد در جهان است. برای دست یابی به 
این چشم انداز، توجه به مسائل مهمی ازجمله تأمین پایدار مواد اولیه، مدیریت دانش و حفظ محیط زیست ضروری است. کارشناس 
برنامه ریزی و قراردادهای حوزه معادن شرکت فولاد مبارکه همچنین به افتخارات این شرکت در سال های اخیر ازجمله جوایز جهانی 
کیفیت، تعالی سازمانی و مدیریت دانش در بین 1۹ شرکت برتر جهان در سال گذشته اشاره کرد.  اشرف در ادامه به توانمندی های 
فولاد مبارکه در طراحی و پیاده سازی زنجیره تولید فولاد اشاره کرد و گفت: این شرکت می تواند از سبد محصولات خود برای تأمین 
نیازهای بازار جهانی استفاده کند. اشرف همچنین به امکان سرمایه گذاری مشترک با شرکت های بین المللی اشاره کرد و بر اهمیت 
انتقال دانش و تکنولوژی تأکید کرد و با اشاره به تحقیقات انجام شده در زمینه شناسایی پتانسیل های معدنی در مناطق مختلف جهان، 
ازجمله آسیای میانه، قفقاز، آفریقا و آمریکای لاتین گفت این بررسی ها به شناسایی منابع معدنی موردنیاز شرکت کمک کرده است.

  مدیرعامل شــرکت توسعه معادن و فلزات سامان فناور فرابین و مشــاور بخش تأمین مواد اولیه و توسعه 
همکاری های بین المللی فولاد مبارکه: رفع چالش های صنعت فولادی نیازمند اصلاحات ساختاری در نظام اقتصادی 

کشور است
محمد نعیمی، مدیرعامل شرکت توسعه معادن و فلزات سامان فناور فرابین و مشاور بخش تأمین مواد اولیه و توسعه همکاری های 
بین المللی فولاد مبارکه، در این پنل تخصصی به بررسی چالش های پیش روی صنعت فولاد ایران پرداخت.وی با اشاره به تجارب 
خود در همایش های معدنی و فولادی، به تکرار سؤالات و چالش های موجود در این صنعت اشاره کرد و گفت: این سؤالات به طور 
مکرر مطرح می شــوند و پاســخ های مشخصی نیز دارند، اما همچنان در یک سیکل تکراری قرار داریم. نعیمی تأکید کرد که برای 
حل این چالش ها، نیاز به اصلاحات ساختاری در نظام اقتصادی کشور داریم. وی با اشاره به شاخص آزادی اقتصادی، گفت: رتبه 
ما در این زمینه 1۶۹ از بین 1۸۴ کشــور اســت که جایگاه مطلوبی برای ایران نیست. وی همچنین بر اهمیت اجازه دادن به بازار 
برای تعیین بخش های مختلف صنعت و توسعه محصولات تأکید کرد و افزود: اگر این کار را نکنیم، معایب آن بر مزایای آن چیره 
خواهد شد. نعیمی خواستار تحلیل و تجزیه وتحلیل دغدغه های مسئولین توسط کارشناسان شد تا بهترین نتایج برای شرکت های 

بزرگ و جامعه به دست آید.

  مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا: برنامه ریزی برای صادرات محصولات ویژه فولادی در سال ۱۴0۴ در فولاد 
و نورد سبا

قاسم خوشدل پور، مدیرعامل شرکت فولاد و نورد سبا در حاشیه بازدید از هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری 
اسلامی ایران )ایران اکسپو ۲۰۲۵( از برنامه های این شرکت در سال 1۴۰۴ برای تولید و صادرات محصولات ویژه فولادی، به ویژه 

در ورق الکتریکی، فولاد زنگ نزن و دیگر گریدهای خاص تولیدشده در شرکت فولاد و نورد سبا خبر داد.
خوشدل پور گفت: نمایشگاه امسال فرصتی است که شرکت های فولادی به ویژه شرکت فولادی توانمندی های خود را در عرصه 
صادرات نشان دهد. فولاد مبارکه از دیرباز محصولات صادراتی خود را به اقصی نقاط دنیا صادر کرده است. بخشی از این محصولات 

هم در مجتمع سبا تولید و در قالب نماد فولاد مبارکه به کشورهای اطراف صادر می شده است.
وی افزود: در ســال 1۴۰۴ با اســتقلال شرکت فولاد و نورد ســبا و پس از انجام تشریفات تفکیک، در حوزه تولید و صادرات 
برنامه ریزی هایی صورت گرفت. ســال گذشــته توانستیم محصولاتی تولید کنیم که تاکنون کمتر در کشور تولید شده بود یا اصلًا 
تولید نشــده بود. در ســال جاری، با تولید انبوه این محصولات و بازاریابی در داخل و خارج کشور، تکمیل زنجیره محصولات را در 

عرصه صادرات پی خواهیم گرفت.

 مدیرعامل ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در حاشــیه برگزاری نمایشگاه: قوانین ناگهانی چالش بازارهای 
صادراتی در ایران است

حمید شجاعی، مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، در حاشیه برگزاری این نمایشگاه گفت: ورق خودرو به عنوان 
یکی از پیشــروان صنعت تولید ورق های گالوانیزه، در ســال های گذشته موفق به صادرات محصولات خود به کشورهای اروپایی و 

همسایگان خود ازجمله عراق، افغانستان و امارات شده است. 
این روند صادراتی همچنان ادامه دارد و ما به دنبال توسعه بازارهای صادراتی خود هستیم. یکی از چالش های اصلی در بازارهای 
صادراتی، قوانین و مقرراتی است که ممکن است به طور ناگهانی وضع شوند، ازجمله قوانین ارزی و تعرفه ای. این مسائل می توانند 
تأثیرات منفی بر بازارهای صادراتی ما داشته باشند، زیرا از دست دادن یک بازار به سختی جبران می شود. بااین حال، به دلیل ارتباطات 

سنتی با کشورهای همسایه، توانسته ایم تا حدودی بازارهای خود را حفظ کنیم.
شجاعی افزود: با توجه به رویکرد جدید دولت و گروه فولاد مبارکه در زمینه افزایش بازارهای صادراتی، ما نیز در تلاشیم تا صادرات 
خود را توسعه دهیم. برنامه ریزی ما برای سال جاری شامل صادرات حدود ۴۰ هزار تن محصولات گالوانیزه به کشورهای همسایه 
و همچنین کشــورهای اروپایی اســت و کیفیت محصولات ما با استانداردهای این بازارها همخوانی دارد. وی اظهار داشت: شرکت 
ورق خودرو به دلیل سرمایه گذاری های مستمر و توسعه های انجام شده، عمده تمرکز خود را بر کیفیت محصولات قرار داده است. ما 

با ارائه محصولات با خواص مکانیکی و کیفی مناسب، به دنبال ایجاد مزیت رقابتی در بازارهای مختلف هستیم. 
ارتباط نزدیک با مصرف کنندگان نهایی نیز از دیگر استراتژی های ما برای دست یابی به این هدف است. مدیرعامل شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری ادامه داد: در سال های گذشته، شرکت ورق خودرو موفق به صادرات حدود 1۲۰ هزار تن محصول گالوانیزه 
شده است. بااین حال، در سال گذشته به دلیل مسائل ارزی، میزان صادرات ما به حدود 1۲ هزار تن کاهش یافت. در سال های قبل، 
ما تا ۳۰ هزار تن محصول به کشــورهای حوزه خلیج فارس و اروپا صادر کردیم. امیدواریم با سیاست گذاری های جدید گروه فولاد 

مبارکه، بتوانیم مجدداً به بازارهای قبلی خود نفوذ کنیم و صادرات خود را افزایش دهیم.

  مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت: فولاد سفیددشت؛ بازیگر جدید بازار تولید اسلب با پیش بینی 300 هزار 
تن در سال جاری

محمود محمدی فشارکی، مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت، در بازدید از هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری 
اســلامی ایران )ایران اکســپو ۲۰۲۵( گفت: ظرفیت تولید این شرکت در زمینه تولید آهن اسفنجی ۸۰۰ هزار تن در سال است و 
این شرکت به دلیل ناترازی انرژی، سال گذشته ۷۰۰ هزار تن آهن اسفنجی تولید کرد؛ یعنی به دلیل محدودیت انرژی 1۰۰ هزار 
تن تولید را از دست دادیم. آهن اسفنجی تولیدشده در شرکت فولاد سفیددشت در داخل هلدینگ فولاد مبارکه مورد استفاده قرار 

می گیرد و درصورتی که در داخل هلدینگ نیازی به این محصول نباشد، عرضه صادراتی خواهیم داشت. 
وی خاطرنشــان کرد: امســال خط تولید ۸۰۰ هزار تنی اســلب را راه اندازی می کنیم و تولید ۳۰۰ هزار تن را تا پایان سال در 
دستور کار داریم و به عنوان بازیگر جدید تولید این محصول ورود می کنیم. یکی از مزیت های فولاد سفیددشت پروژه تولید بیلت 
اســت. در حال حاضر در حال آماده ســازی ظرفیت های این محصول هستیم تا بعد از رفع نیاز داخلی، بتوانیم وارد حوزه صادرات 
شویم. همچنین برای دریافت استانداردهای جهانی اقدام کرده ایم و امیدواریم بتوانیم اولین محموله صادراتی خود را در نیمه دوم 

سال 1۴۰۴ روانه بازار صادراتی کنیم.

  مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان: بازارهای صادراتی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان با ابزارهای نوین 
توسعه می یابد

مهدی کویتی، مدیرعامل شرکت آتیه فولاد نقش جهان در حاشیه بازدید از هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری 
اسلامی ایران اکسپو ۲۰۲۵ اظهار کرد: گروه آتیه فولاد نقش جهان به عنوان یک ابزار کلیدی برای هلدینگ فولاد مبارکه، در راستای 
توسعه بازارهای صادراتی، اقداماتی مؤثر انجام داده است. این ابزار که از سال های گذشته شکل گرفته و به مرور زمان بهبود یافته، در 

حال حاضر در کشورهای مختلف پایه گذاری شده است.
 وی خاطرنشان کرد: با توجه به برنامه ریزی های صورت گرفته، هدف گروه فولاد مبارکه در سال 1۴۰۴، توسعه بازارهای صادراتی به 
کشورهای جدید است. در سال های گذشته، حدود ۳۰ درصد از حجم صادرات گروه فولاد مبارکه از طریق ابزارهای هلدینگ آتی فولاد 
مدیریت شده است و برنامه ریزی شده که این سهم در سال های آتی به ۴۰ تا ۵۰ درصد افزایش یابد. کویتی افزود: آخرین ابزاری که 
در این گروه محقق شده، با توجه به توافقات پیش رو، فرصت های مناسبی را برای هلدینگ آتیه فولاد و کل گروه فولاد مبارکه فراهم 
می آورد. این ابزار به عنوان یک ساختار پایه ای، می تواند به توسعه بازارهای صادراتی کمک شایانی کند و در نهایت، حجم سودآوری 
مناسبی را برای سهام داران گروه آتی به ارمغان آورد. امید است که با این اقدامات، سهام داران از نتایج مثبت این توسعه بهره مند شوند.

  مدیرعامل شرکت توان آور آسیا: افزایش صادرات محصولات قلع اندود با تمرکز بر بازارهای منطقه ای
علیرضا وکیلی، مدیرعامل شرکت توان آور آسیا در حاشیه بازدید از هفتمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی 
ایران اظهار کرد: مجموعه ما به عنوان تولیدکننده قلع اندود، در حال حاضر با همکاری فولاد مبارکه، عمدتاً به تأمین نیاز بازار داخلی 
ایران مشــغول اســت. تا به امروز، به دلیل تقاضای بالا، مازاد تولیدی وجود نداشت که به فکر صادرات باشیم. اما با افزایش تولید و 
توانمندی ها در شرکت توان آور و گروه فولاد مبارکه تصمیم داریم درصدی از فروش محصولات خود را به صادرات اختصاص دهیم.

وکیلی خاطر نشــان کرد: ســال گذشته بخشــی از محصولات را در بازارهای صادراتی عرضه کردیم و برای امسال نیز برنامه 
صادرات به کشورهای منطقه ازجمله عراق و CIS در دستور کار شرکت است. مدیرعامل شرکت توان آور آسیا افزود: خوشبختانه 
از نظر کیفیت ورق های قلع اندود شرکت فولاد مبارکه و شرکت توان آور آسیا از شرایط مطلوبی برخوردار بوده و شناخته شده است.

  معاون وزارت امور اقتصادی و دارایی در حاشــیه بازدیــد از غرفه فولاد مبارکه خبر داد: ایجاد ضمانت نامه 
دولتی برای صادرات خدمات فنی و مهندسی و تأمین مالی شرکت های بزرگ نظیر فولاد مبارکه از بورس اوراق بهادار

وحید ماجد، معاون سیاســت گذاری و راهبری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی، در حاشــیه بازدید از غرفه گروه فولاد 
مبارکه در هفتمین نمایشــگاه بین المللی توانمندی های صادراتی ایران )ایران اکســپو ۲۰۲۵( از تصویب ضمانت نامه دولتی برای 
صادرات خدمات فنی و مهندســی خبر داد و بر اهمیت تسهیل ســرمایه گذاری و تأمین مالی در راستای نام گذاری سال به عنوان 
»ســرمایه گذاری برای تولید« تأکید کرد.وی همچنین به اقدامات شورای ملی تأمین مالی در معرفی فرصت های سرمایه گذاری و 

گسترش ابزارهای تأمین مالی اشاره کرد.

 معاون حقوقی رئیس جمهوری:تشــکیل کارگروه رفع موانع قانونی کسب وکار و صادرات در معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری

حجت الاسلام مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهوری ،در حاشیه بازدید از غرفه گروه فولاد مبارکه در هفتمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی جمهوری اســلامی ایران )ایران اکســپو ۲۰۲۵( از راه اندازی کارگروهی در معاونت حقوقی دولت برای رفع 
موانع قانونی و مقرراتی کسب وکار و صادرات خبر داد و به همکاری با بخش خصوصی و اتاق های بازرگانی در این زمینه اشاره کرد.

وی همچنین از پیگیری برای تصویب ۲ کنوانسیون پالرمو و سی اف تی برای بهبود فضای کسب وکار از سوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خبر داد و ابراز امیدواری کرد مجموع این اقدامات بتواند فضای کسب وکار را بهبود بخشد.

  نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران؛انتظار داریم دولت از صنایع سرمایه گذار در حوزه انرژی به ویژه میادین 
گازی استقبال کند

حمیدرضا صالحی، نایب رئیس کمیســیون انرژی اتاق ایران، در حاشیه نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ گفت: بحران کمبود برق 
و گاز چند سالی است گریبانگیر صنعت فولاد و معدن شده است. در راستای حل این بحران بعضی از کارخانه های بزرگ فولادی 

کشور نیروگاه های حرارتی و خورشیدی احداث کردند. 
وی افزود: انتظار داریم دولت از ســرمایه گذاری در حوزه انرژی به ویژه در زمینه توســعه میادین گازی استقبال کند. با توجه به 
پیگیری مذاکرات از نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ استقبال ویژهای شده و با ازدحام جمعیت بازدیدکنندگان داخلی و خارجی روبه رو 
هستیم. امیدوارم با اصلاح سیاست های کلان کشور، به ویژه در حوزه سیاست های بانکی و ارزی، شاهد رشد صادرات در آینده باشیم.

 رئیس خانه معدن و نایب رئیس اتاق ایران:ایران اکسپو 2025 ما را به تکنولوژی های نو نزدیک می کند
محمدرضا بهرامن، رئیس خانه معدن و نایب رئیس اتاق ایران، در حاشیه نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ گفت: نمایشگاه ایران اکسپو 

۲۰۲۵ با سال های گذشته قابل مقایسه نیست. اتاق ایران تمام اتاق های شهرستان ها را به صورت متمرکز به نمایشگاه آورده است.
وی افزود: بخش معدن، تأمین کننده مواد اولیه بسیاری از صنایع است. جامعه بین المللی متوجه شده که می تواند بخشی از نیاز 
خود به مواد معدنی را از ایران تأمین کند. ما باید برای آینده صادرات برنامه داشته باشیم و سلایق بازار و تکنولوژی های روز را بشناسیم. 
سفیر یک تولیدکننده ماشین از بلاروس طی بازدید خود نسبت به تأمین ماشین آلات اعلام آمادگی کرد. این گفتمان در اکسپو 
۲۰۲۵ ما را به تکنولوژی های نو نزدیک می کند. گفتنی است شرکت های فولاد هرمزگان، آتیه فولاد نقش جهان، صنایع معدنی فولاد 
سنگان خراسان، ورق خودرو چهارمحال و بختیاری و توان آور آسیا، ازجمله شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه بودند که در 

این نمایشگاه به ارائه دستاوردها و توانمندی های صادراتی خود پرداختند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهار شنبه  1404/02/17

شماره 2161

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
10151015

گواهینامه پایه  سوم  و کارت ملی به شــماره ملی  0640407595 به نام رضا مرکی فرزند محمد علی  در تاریخ 
1404/2/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10291029  

کارت وســیله نقلیه به نــام خــودرو کوییک  و رنگ خــودرو ســفید  و مدل وســیله نقلیه1402  و شــماره 
پلاک21ایران672ه42  و شماره شاســی NAS861100P1089059 و شماره موتور M15/5136650   و 
کارت ملی به شماره 3970043093 و گواهینامه  پایه سوم و کارت سوخت به نام علیرضا عظیمی فرزند ابراهیم 

در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5939977944به نام احمد صادقی فرزند غلام عباس در تاریخ1403/12/25  مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 0860050289 و رســید کارت ملی به نام ســمیرا خان زاده اول فرزند عبدالله در تاریخ 
1404/2/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دانشنامه پایان تحصیلات دوره کاردانی رشته فنی عمران_کارهای عمومی ساختمان  به نام محمود جداخانی 
فرزند احمد در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

شناسنامه به شماره 4270402148به نام حمید رضا باقری فرزند اذن الله  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270638982به نام وحید محمودی فرزند حســن  در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه 71123622 و نام خودرو پیکان  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 

1371 و شماره پلاک 65ج796ایران 97 و شماره شاســی 71123622 و شماره موتور 12317100741 و نام 
صاحب سند زینب غورقانلو  و نوع وسیله نقلیه ماشین به نام زینب غورقانلو فرزند محمد علی و سند منزل و فاکتور 

آهن آلات و قرار داد مشارکت  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271241016به نام رومینا متین فر فرزند مســعود  در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4284850245به نام مرتضی خدایی فرزند خالق در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271043435به نام نگین شعبانی فرزند اصغر  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

اگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر بر اینکه تحدید حدود ششدانگ پلاک های ذیل تاکنون بعمل نیامده است فلذا طبق ماده 14 قانون ثبت  تحدید حدود پلاک مرقوم روز یک شنبه  مورخه  1404/03/11 از  ساعت10  
الی 12  قبل از ظهر درمحل شروع و بعمل خواهد آمد .بدین وسیله به مالکین و مجاورین اخطار میشود در موعد مقرر در محل حاضر تا طبق مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور 

نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق ارتفاقی وحدود آن مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت 30 روز خواهد شد./.
1-  آقاي حامد بیوک آقازاده اصل به شناسنامه شماره 1742 کدملي 1465902201 صادره اردبیل  فرزند رسول  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعي به پلاک ثبتی 693 فرعی از 

318 اصلي بخش سه اردبیل حوزه ثبتي سرعین به مساحت 417.32 مترمربع. 
2-  آقاي  محسن عیني سین به شناسنامه شماره 47290 کدملي 0058672176 صادره سرعین فرزند علي و حسین عیني فرزند علي بشماره ملي 1450351301صادره سرعین 
بالسویه   نسبت به ششدانگ چهار قطعه زمین مزروعی به پلاک ثبتی 412 و 413 و 414 و 423 فرعی همگی از  321 اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  به مساحت 23223.41 

و 4457.87 و 4594.23 و 4806.22 مترمربع .
3-  آقاي  سجاد باقري سئین به شناسنامه شماره 2475 کدملي 6039391928 صادره فرزند حسن و عباس باقري به شناسنامه شماره 1101 کدملي 6038754261 صادره فرزند حسن 

بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به پلاک ثبتی 415 فرعی از  321 اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  به مساحت 104.34 مترمربع. 

4- آقاي  سجاد باقري به شناسنامه شماره 2475 کدملي 6039391928 صادره سرعین فرزند حسن نسبت به ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی به پلاک ثبتی 416 و 421 فرعی از  321 
اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  به مساحت 97/1737  و 3468.74 مترمربع. 

5-  آقاي  عباس باقري به شناسنامه شماره 1101 کدملي 6038754261 صادره سبلان فرزند حسن نسبت به ششدانگ سه قطعه زمین مزروعی به پلاک ثبتی 418 و 419 و 420 فرعی 
از 321 اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین  به مساحت 02/2931 و 4952.26 و 1642.54مترمربع.

6- حسین حسنوي آتشگاه به شناسنامه شماره 1776 کدملي 1463104766 صادره فرزند ایاز نسبت به ششدانگ دوازده  قطعه زمین مزروعی به پلاک ثبتی 59 فرعی به مساحت 
1770.63 مترمربع و پلاک 60 فرعی به مساحت 6015.35 مترمربع و پلاک 61 فرعی به مساحت 78372.93 مترمربع و پلاک 62 فرعی به مساحت 1059.38 مترمربع و  پلاک 63 
فرعی به مساحت 1428.83 مترمربع و پلاک 64 فرعی به مساحت 4290.15 مترمربع و 65 فرعی به مساحت 697.27 و پلاک 66 به مساحت 1214.75 مترمربع و پلاک 67 به مساحت 
2623.35 مترمربع و پلاک 68 فرعی به مساحت 4164.41 مترمربع و پلاک 69 فرعی به مساحت 1896.73 مترمربع و پلاک 70 فرعی به مساحت 2226.49 مترمربع همگی از  468 

اصلی بخش سه اردبیل حوزه ثبتی سرعین . 
تاریخ انتشار: روز چهار شنبه مورخه 1404.2.17

بهبود محمدی، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سرعین 

   پیام تبریک ســامان نظری، رئیس اتاق بازرگانی گیلان، به 
مناسبت روز کارگر

مرجان عباس زاده | رشــت - متــن پیام تبریک 
سامان نظری، رئیس اتاق بازرگانی گیلان، به مناسبت 
روز کارگر به شرح زیر است:فرارســیدن روز جهانی 
کارگر، فرصتی مغتنم برای تجلیل از مقام والای کار 
و کارگر، این قشر پرتلاش و زحمتکش جامعه است. 
کارگران، به عنوان بازوان توانمند توسعه و پیشرفت 
کشور، نقش بی بدیلی در رونق اقتصادی و آبادانی ایران 
اسلامی ایفا می کنند. اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان، ضمن 
گرامیداشت این روز خجسته، مراتب قدردانی و سپاس خود را از تلاش های 
شــبانه روزی کارگران شریف اســتان ابراز می دارد. امید اســت با همدلی و 
هم افزایی میان کارگران، کارفرمایان و مسئولان، شاهد ارتقای سطح معیشت 

و رفاه این عزیزان و رونق هرچه بیشتر اقتصاد گیلان باشیم.
اینجانب، ضمــن تبریک مجدد ایــن روز فرخنده به تمامــی کارگران و 
خانواده های محترمشــان، از خداوند متعال سلامتی، ســربلندی و توفیق 

روزافزون برای این عزیزان مسئلت دارم. سامان نظری
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان

  مدرس علوم دینی:اهل سنت و تشیع، زیر یک پرچم نام »یا 
رضا« زمزمه می کنند

آخوند ایمری گفت: شــیعه و ســنی در مهر اهل 
بیت )ع(، مشــترک هســتند. محمدعلی شربتدار ، 
خبرنگار گلســتان :  به گزارش روابط عمومی، آخوند 
یعقوب ایمری در جشــن نور دهه کرامت در دانشگاه 
گنبدکاووس گفت: اهل سنت و تشیع در مهر اهل بیت 
)ع(، مشترک هستند و زیر یک پرچم نام »یا رضا« را 

زمزمه می کنند.
مدرس علوم دینی بیان کرد: در این دهه  روشن، که نامش از »کرامت« و 
بویش از »حرم« است، بیایید دل هایمان را به هم بسپاریم و زیر سایه خورشید، 
برای یک ایران قوی، امت متحد و فردای روشــن دعا کنیم و همدل و همراه 
باشــیم. آخوند ایمری تصریح کرد: در این ایام نورانی، نمی توان چشم بر رنج 
خواهران و برادرانمان در غزه، فلســطین و لبنان، بست و هم اکنون، در سایه 
سکوت خفت بار مدعیان حقوق بشر و حمایت آشکار شیطان بزرگ آمریکا و 
ایادی استکبار جهانی، رژیم غاصب و کودک کش صهیونیستی، وحشیانه ترین 
جنایات تاریخ معاصر را علیه مردم بی دفاع و مظلوم فلســطین، غزه و لبنان 
مرتکب می شــود.وی گفت: در این میان، تنها صدای اقتدار و غیرت، از دل 
سرزمین مقاوم یمن به گوش می رسد؛ یمنی که با وجود محاصره، ایستاد، و با 
تمام توان، در برابر ظلم ایستادگی کرد.مدرس علوم دینی تاکید کرد: سکوت 
در برابر جنایت، خیانت اســت و ما از این تریبون مقدس، ضمن محکومیت 
شدید جنایات رژیم صهیونیســتی، حمایت قاطع و تمام قد خود را از جبهه 

مقاومت و از مردم مظلوم فلسطین، غزه، لبنان و یمن اعلام می داریم.

   تثبت رکورد جدید پرداخت غرامت صندوق بیمه بدون اتکا 
به بانک کشاورزی

 قائم مقام صندوق بیمه کشاورزی، از ثبت رکورد پرداخت بیشترین غرامت 
بدون اتکا به منابع بانک کشاورزی خبر داد و این دستاورد را گامی بزرگ در 

مسیر استقلال و کارآمدی این صندوق دانست.
به گزارش  وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا آل امین در نشست هم اندیشی 
با عنوان »نهضت مذاکره هوشمند« با اشاره به افزایش دو برابری بودجه سال 
جاری صندوق بیمه کشاورزی افزود: برای نخستین بار بدون وابستگی به منابع 
بانک کشاورزی بیشــترین میزان غرامت پرداخت شده است که دستاوردی 
بزرگ برای این بانک و صندوق بیمه محسوب می شود.قائم مقام صندوق بیمه 
کشاورزی با تاکید بر مدیریت هوشمند در شرایط دشوار از پرداخت بخشی از 
بدهی های صندوق بیمه کشاورزی به بانک کشاورزی در سال جاری خبر داد 
و اظهار داشت: این اقدامات در حالی انجام شده که همچنان با فشار تحریم ها 
مواجه هستیم اما ما یاد گرفته ایم از بحران نترسیم و با امید به آینده حرکت 

کنیم.

همزمان با روز معلم، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان با برگزاری مراسمی صمیمانه از مقام شامخ معلم تجلیل کرد و از همسران معلم همکاران تقدیر بعمل آورد.
محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان :  به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، در این مراسم، سید محمد حسینی، مدیر منطقه ضمن تبریک این روز به 
تمامی معلمان کشور، طی سخنانی گفت : معلمی تنها یک شغل نیست، بلکه رسالتی است که با عشق، ایثار و مسئولیت پذیری عجین شده است. همسران معلم همکاران ما، نه تنها در خانه و خانواده 

نقش آفرینی می کنند، بلکه در مسیر تربیت نسل آینده نیز سهم بزرگی دارند. امروز افتخار داشتیم که از بخشی از این زحمات بی دریغ قدردانی کنیم.
وی همچنین با اشاره به اهمیت توجه به ارزش های فرهنگی در فضای سازمانی افزود: تجلیل از معلمان، به ویژه در دل سازمان هایی چون ما، نشان دهنده ی ارج نهادن به دانایی و آگاهی است؛ چرا 

که هر جامعه ای که به معلم احترام بگذارد، بی شک در مسیر پیشرفت قرار دارد.
گفتنی است در این مراسم به نمایندگی از 14 همسر معلم از 2 نفر از همسران تقدیر شد.

آرش عبدی -مرکزی|   مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان مرکزی با اعلام آمارهای سالانه حوزه حمل ونقل جاده ای 
اســتان، از صدور بیش از یک میلیون و 455 هزار بارنامه در ســال گذشته خبر داد که سهمی 4 درصدی از کل بارنامه های 

صادرشده در سطح کشور را به خود اختصاص داده است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی، روح الله 
محسن زاده با اشاره به وضعیت حمل و نقل کالا در استان اظهار کرد: صنعت حمل ونقل جاده ای 
به تنهایی مشاغل مختلف فراوانی بصورت مستقیم و غیرمستقیم در استان مرکزی ایجاد کرده 
است؛ لذا با توســعه این بخش، پیش بینی می شود فرصت های شغلی جدیدی در حوزه های 

رانندگی، خدمات باربری و جابه جایی کالا و مدیریت زنجیره تأمین به وجود آید.
وی با اعلام آمارهای سالانه حوزه حمل ونقل جاده ای استان، از صدور بیش از یک میلیون و 
455 هزار بارنامه در سال گذشته خبر داد که سهمی 4 درصدی از کل بارنامه های صادرشده 

در سطح کشور را به خود اختصاص داده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان مرکزی بر اساس این گزارش خاطرنشان کرد 
در سال گذشته 24 میلیون و 174 هزار تن کالا توسط ناوگان حمل و نقل استان جابه جا شده 
اســت که در این میان، کالاهای معدنی و ساختمانی با حدود هشت میلیون و 282 هزار تن 
)34 درصد( و کالاهای شیمیایی با حدود هفت میلیون و 334 هزار تن )30 درصد( بیشترین 

سهم را در محموله های حمل شده داشته اند.
محســن زاده با اشــاره به میانگین 16.62 تنی وزن هر بارنامه و متوسط مسافت 387.3 
کیلومتری هر محموله، اظهار داشت: 82 درصد از بارهای حمل شده در استان مرکزی به مقاصد 

برون استانی و تنها 18 درصد آن بصورت درون استانی جابه جا شده است.
به گفته وی تهران، اصفهان، خوزستان، کرمانشاه و قم به ترتیب اصلی ترین مقاصد بارهای 
خارج شــده از استان مرکزی در سال گذشته بوده اند؛ همچنین، شهرستان های اراک، ساوه، 
دلیجان و زرندیه با سهم 76 درصدی، کانون های اصلی مبدأ بار در این استان محسوب می شوند.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان مرکزی در ادامه به وضعیت نیروی انسانی 
و شرکت های حمل ونقلی اشاره کرد و افزود: تا پایان سال 1403، تعداد 13 هزار و 15 راننده 
)بار، مسافر و وانت بار( دارای کارت هوشمند در استان مرکزی فعالیت داشته اند و 175 شرکت 

حمل ونقل کالا نیز در این حوزه مشغول به کار بوده اند.
محسن زاده خاطرنشان کرد: استان مرکزی با سهم چهار درصدی از کل جابه جایی بار کشور، 
یکی از قطب های مهم لجستیکی و ترانزیتی ایران محسوب می شود که نقش کلیدی در زنجیره 

تأمین کالاهای اساسی و صنعتی ایفا می کند.
وی بیان کرد: این موضوع نشــان دهنده ظرفیت بالای استان مرکزی در حوزه حمل ونقل 
جاده ای اســت و با توجه به موقعیت راهبردی آن در مرکز کشــور، می تواند به عنوان یکی از 

محورهای اصلی توسعه اقتصادی و تجاری ایران مورد توجه قرار گیرد

سهم ۴ درصدی استان مرکزی از صدور 
بارنامه های کشور

   تجلیل از همسران معلم همکاران به مناسبت روز معلم در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان

آیین تکریم و معارفه مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری گلستان برگزار شد
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :به گزارش روابط عمومی ؛ معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری گلستان در این مراسم با اشاره به اهمیت حوزه شهری و شوراها 
اظهار داشت: استان گلستان ظرفیت ها و پتانسیل های گوناگونی در حوزه های مختلف 
دارد از این رو مسئولیت حوزه شهری و شوراها اهمیت فزاینده ای دارد. سیدمهدی مهیائی 
با اشاره به اینکه هرجایگاه و مسئولیتی در نظام جمهوری اسلامی ایران، امانتی بر عهده ی 
مدیران و مسئولانی است که آن را می پذیرند گفت: جابجایی مدیران امری طبیعی و در 
حقیقت گردش نخبگان است و نگاه ما باید این باشد که ما سرباز نظام هستیم و جابجایی 
مدیری از مسئولیت در واقع جابجایی سنگر خدمت است و باید در سنگرهای دیگری 
باید با صلابت و با رعایت امانت انجام شود گفت: مدیران باید به دور از هرگونه مسائل و آماده خدمت و تلاش باشیم. وی با اشاره به  اینکه گردش درست امور توسط مسئولان 

تعصبات گوناگون، امورات را به بهترین شکل ممکن راهبری کند. معاون استاندار ضمن 
قدردانی از تلاش ها و زحمات سیدمحسن حسینی مدیرکل سابق دفتر امور شهری و 
شوراها، وی را مدیری اخلاق مدار دانست و ادامه داد: در مدت مسئولیت ایشان همواره 
شاهد تلاش های صادقانه در رفع موانع و مشکلات شهرداریها و تلاش مضاعف ایشان در 
حوزه های مختلف بودیم. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ضمن تبریک انتصاب 
سیدمحسن کاظمی، از وی بعنوان مدیری بومی، خوشنام و باسابقه نام برد و خاطرنشان 
کرد: امید است که در این جایگاه در مسیر رفع موانع و خدمت به شهروندان گام های 
اساسی بردارند. مدیر کل سیاسی و انتخابات استانداری گلستان و معاون فرمانداری گرگان 

در دولت تدبیر و امید از جمله سوابق محسن کاظمی است.

شناسنامه مالکیت موتور سیکلت سیستم احسان رنگ نقره ای   مدل1۳۸9 
  NAN***125E۸96۸242156 شماره تنهFM10150۸۸0شماره موتور
شــماره پلاک 5۷1/545۳4 بنام یارمحمد عزیزی فرزند قباد شــماره 

ملی55099۳1124 محل صدور کهگیلویه مفقودو فاقد اعتبار می باشد

سندکمپانی خودرو وانت پیکان تیپ1600 مدل 1۳90  سفید روغنی شماره 
موتور 1149005404شماره شاســی NAAA46AA2BG21۷514 شماره 
پلاک 49-61۷ط۳۷ بنام هجیر درفش فرزندامیر شماره ملی 4250۷1۳946 

محل صدور کهگیلویه مفقودو فاقد اعتبار می باشد

     تدوین بیش از ۷00 برنامه به مناسبت هفته بسیج سازندگی در استان یزد 
فرمانده سپاه الغدیر اســتان یزد از تدوین بیش از 700 عنوان برنامه به مناســبت هفته بسیج سازندگی در 

استان خبر داد 
سردار حسین زارع کمالی  با اشاره به فعالیت بسیج سازندگی در قالب قرارگاه اقتصاد مقاومتی و محرومیت 
زدایی در حوزه های مختلف،  گفت: بیش از 700 عنوان برنامه در هفته بســیج سازندگی استان تدوین شده 
اســت که 477 عنوان برنامه مربوط به قرارگاه اقتصاد مقاومتی و 228 عنوان برنامه هم در قرارگاه سازندگی 

طراحی شده است.
وی  مهمترین برنامه های قرارگاه اقتصاد مقاومتی در این هفته را شــامل افتتاح 169 نیروگاه خورشیدی 5 
کیلوواتی، افتتاح سه نیروگاه خورشــیدی 100 کیلوواتی تجمیعی چاه های کشاورزی و افتتاح 252 کارگاه 
اشتغالزایی ذکر کرد.وی  افتتاح دو خوشه تولیدی در اســتان، برپایی13 مورد نمایشگاه فروش محصولات 
اقتصاد مقاومتی و برپایی 58 دوره آموزشی ،بهره برداری از چنیدین طرح ایزوگام منازل محرومین، تحویل 30 
واحد مسکونی مرمت شده، بازسازی و مرمت 10 مورد مدرسه و نیز علاوه بر طرح شهید عجمیان، اجرای پویش 
»هر مدرسه، یک خدمت« در فصل تابستان توسط دانش آموزان بسیجی انجام خواهد شدرا از جمله برنامه 
های این هفته عنوان کرد وی  بسیج سازندگی را بازوی قدرتمند انقلاب اسلامی در جهاد خدمت رسانی خواند 
و اظهار کرد: بسیج سازندگی یک تفکر برخاسته از فرهنگ ایثار، مقاومت، شهادت و خدمت بی مزد به مردم 
است.وی در ادامه خاطرنشان کرد: تامین و توزیع 60 مورد جهیزیه برای زوجهای بی بضاعت، اتمام شش واحد 
مسکونی، اتمام هفت مورد طرح آسفالت جاده بین مزارع، برگزاری اختتامیه جشنواره جهادگران استان، مرمت 
و بازسازی پنج رشته قنات، تعمیر و بهسازی دو مورد خانه عالم، توزیع دو هزار بسته معیشتی بین نیازمندان و 
نیز اعزام گروه های تخصصی جهادی به مناطق محروم از دیگر برنامه های بسیج سازندگی در استان می باشد.

سردار زارع کمالی در بخش دیگری از سخنانش خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری ضمن توصیه به انعکاس 
اقدامات و فعالیت ها، بر اهمیت جهادامیدآفرینی در جامعه تاکید دارند و در همین راستا امیدواریم رسانه ها 

با انعکاس فعالیت های سازندگی بسیجیان به امیدآفرینی در جامعه کمک کنند.
فرمانده سپاه الغدیر با  بیان این که ستاد نیروهای مسلح طی سالیان اخیر رویکرد متفاوتی را در قبال سربازان 
در دســتور کار قرار داده به نحوی که مهارت آموزی در حین دوران خدمت سربازی مورد تاکید است، گفت: 
نیروهای مسلح در پایان خدمت نیز به سربازان مهارت آموخته تا سقف 150 میلیون تومان تسهیلات برای 

کارآفرینی و شروع کسب و کار اعطا می کند.

فهرست بهاء مبنا مبلغ سپرده به ریالمبلغ اعتبار به ریالعنوان پروژهردیف
پایه و رشتهمحاسبه پیمان

بهسازی آسفالت معابر 1
ابنیه 4۳،190،000،0002،160،000،0001404سطح شهر هفت چشمه 

ابنیه، 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای)نوبت اول(فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای)نوبت اول(
شــهرداری هفت چشــمه در نظر دارد اجرای پــروژه عمرانی زیر را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت بــه پیمانکاران واجد 
شــرایط واگذار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
 درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( انجام خواهد شــد . تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه 1404/02/18 می باشد . 

) تحویل پاکتهای الف ، ب و ج و محتویات آنها قبل از روز بازگشایی به دبیر خانه شهرداری الزامیست ( .
1- پیمانکاران واجد شرایط می توانند از روز پنج شنبه مورخ 1404/02/18 لغایت 1404/03/01 به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت به آدرس اینترنتی )www.setadiran.ir ( مراجعه نمایند .
2- مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 14 روز دو شنبه مورخ 1404/02/22 می باشد .

3- آخرین مهلت جهت ارائه پیشنهادها تا پایان وقت اداری مورخ 1404/03/01می باشد .
4- تاریخ بازگشایی پاکت ها رأس ساعت 10 صبح مورخه 1404/03/03 می باشد .

5- میزان سپرده در مناقصه به مبلغ تعیین شده در جدول ذیل می باشد که بایستی به یکی از دو صورت ذیل به همراه سایر اسناد مناقصه 
تحویل دبیرخانه شهرداری گردد . الف( واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری نزد بانک ملی به شماره حساب سیبا 0109405940004 

ب( ضمانتنامه بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار .
6- شهرداری در رد یا  قبول هر یک از پیشنهادها مختار می باشد .

7- در پاکت ج )برگ پیشنهاد قیمت( پیشنهاد قیمت باید با حروف و عدد و مهر و امضا شده باشد .
8- سایر جزئیات و مشخصات در اسناد مناقصه قید گردیده است .

9- اعتبارات پروژه های ذیل از محل تملک دارائیهای سرمایه ای استانی می باشد.
10- حضور متقاضیان در جلسه بازگشایی بلامانع است . 

11-   پیمانکار برنده به منظور استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور ، موظف و مکلف به استفاده از کالا و تجهیزات داخلی میباشد .
12- جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد امور قراردادها مراجعه یا با شماره تلفن 06632760444تماس حاصل نمائید.

روابط عمومی شهرداری هفت چشمه 

شماره : 04/062
 تاریخ  : 1404/02/16



گواهینامه پایه سوم به شماره 0045704678 و کارت ملی به شماره 0045704678به نام سید محسن بینش 
طریق فرزند سید اسماعیل در تاریخ 1404/2/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4569946763به نام فرزانه اعلاالملکی فرزند همایون در تاریخ 1404/2/14 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره 4420123729به نام علیرضا غلامی فراشــاه فرزند محمود در تاریخ 1400/2/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره 2140248783 و شناسنامه به شماره   248783 و گذرنامه به نام فرشته احمدی 
فرزند غلامعلی و کارت ملی هوشمند به شــماره  ملی 21412423120به نام سکینه نصیری فرزند ذوالفقار در 

تاریخ  1404/2/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

15112111511211

برگ ســبز خودرو به شــماره وســیله نقلیــه IRFC95R21SL825740 و نام خودرو پــژو 206TU3 و 
رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1395 و شــماره پلاک 376 ق 64 ایران 82 و شماره شاسی 
NAAP03EE8GJ825740 و شــماره موتور 165A0057940 و نام صاحب سند امیر خسرو علی زاده و 
نوع وسیله نقلیه هاچ بک و ســند کمپانی خودرو پژو 206TU3 و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 
1395 و شــماره پلاک 376 ق 64 ایران 82 و شماره شاســی NAAP03EE8GJ825740 و شماره موتور 
165A0057940 و نام صاحب سند امیرخسرو علی زاده و نوع وسیله نقلیه هاچ بک به نام امیر خسرو علی زاده 

فرزند  در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

1۷14961121۷1496112
.

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه naacs1he2pf315394 و نام خودرو  و رنگ خودرو سفید و مدل 
وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 46ط641ایران 59 و شماره شاســی  و شماره موتور 147h0752859 و نام 
صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه سمند به نام حســینا دولتی فرزند  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

201۳201۳

کارت ملی به شماره 1638740895به نام مکرم حیدری اسبو فرزند فریدون در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1219667501به نام اعظم یاوری فرزند حسن در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0381366243به نام محمد قاسمی ورجانی فرزند ولی در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت نظام وظیفه به شماره ملی 3950473106به نام پردام سیاوشی فرزند ناصر در تاریخ 1404/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه و شناسنامه و گواهینامه و کارت ملی به شماره 0072151838به نام محمد علی پورهدشی فرزند عباس 
در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4911486155به نام لیلا محققی فرزند ملکعلی در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4901197746به نام علیرضا روحی عنبران فرزند تاج الدین در تاریخ 1402/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20242024

گواهینامه پایه دوم به نام اســمعیل اکبری نژاد فرزند علی اکبر  در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
204۸204۸

کارت نظام وظیفه   و کارت ملی به شــماره 0014307944 و گواهینامه پایه دوم و کارت نظام پزشکی با شماره 
21305به نام پوریا قماشی فرزند محمد  در تاریخ 1404/1/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

206۷206۷

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 83 ن681 ایران 11 به نام نرگس مدرسی فرزند اکبر در تاریخ 1404/1/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20۸۷20۸۷

کارت ملی به شماره 6470020550به نام ابراهیم بیکلری فرزند غلام در تاریخ  1403/7/30مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110 

کارت ملی به شماره 0011395648 و کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو  و مدل 
وسیله نقلیه  و شماره پلاک 54ق168ایران21 و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند سهیلا یوسفی 
و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام سهیلا یوسفی فرزند مجتبی در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم  به شــماره  و کارت ملی به شــماره 4911524340 و کارت ســوخت به شــماره پلاک 
39ق146ایران21به نام محمــد مروتی نیا فرزند امرالله در تاریخ 1404/1/13 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4060398322به نام فاطمه تحریری فرزند محمد در تاریخ 1404/1/21 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211226211226

 405SLX-TU5 و نام خودرو پژو NAAM31FE1LK508917 برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه
و رنگ خودرو خاکســتری و مدل وســیله نقلیه 1399 و شــماره پلاک ایران 20 - 387 ج 82 و شماره شاسی 
NAAM31FE1LK508917 و شماره موتور 164B0275832 و نام صاحب سند محمد خسروپورچتابی و 
نوع وسیله نقلیه سواریبه نام محمد خسروپورچتابی فرزند غلامعباس در تاریخ  1404/2/14مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
     

2۳022۳02

گواهینامه پایــه 3 و گواهینامه موتور و کارت ماشــین به شــماره پلاک 95 ص 965 ایران 59 به شــماره ملی 
2110578904 به نام حسینعلی پیری قره چیکه فرزند سعیدگل  در تاریخ  1404/1/15مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت ســوخت و کارت عابربانک ملی ، ملت به شــماره ملی 4870229171 به نام علی 
شاهرودی فرزند محمد در تاریخ  1403/12/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند و گواهینامه پایه 2 و کارت ســوخت و کارت عابربانک ملی ، صادرات ، مهرایران به شماره 
ملی 2122124245 به نام عباسعلی جهان تیغ فرزند غلام در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

2۳2۷۳52۳2۷۳5

گواهینامه پایه سوم  و کارت ملی  وکارت نظام وظیفه به شماره 5200091136به نام ابراهیم یزدانی فرزند داود 
در تاریخ 1404/2/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 4591134725به نام مجید ربیعی فرزند حسن در تاریخ 1404/1/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
250۷250۷

رسید کارت ملی و شناسنامه به شــماره 2130506658به نام خدیجه ابراهیمی فرزند محمدحسین  در تاریخ 
1403/12/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 3610164298به نام علیرضا شــرافت فرزند احمد در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  به شماره 1270553526به نام رامین اخوان  نیل چی فرزند رسول در تاریخ 1404/2/2 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1271270269به نام سارا قبادی فرزند نادر در تاریخ  1403/12/25مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
2۸012۸01

کارت ملی به شماره 2218064413به نام فرنگیس شیروانی فرزند حسینعلی در تاریخ 1404/2/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز نام خودرو ساینا و رنگ خودرو سفیدروغنی و مدل وسیله نقلیه 1398 و شماره پلاک 287ط78ایران 
72 و شماره شاسی NAS831100K5810460 و شماره موتور M158727587  به نام علینقی غلام فهیمی 

فرزند محمدتقی در تاریخ 1399/3/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

2۸0۷2۸0۷

کارت ملی به شماره 2150356570 و کارت نظام وظیفه  و گواهینامه به نام مبین عبدی فرزند محمد در تاریخ 
1404/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162026937به نام مرتضی یعقوبی فرزند بهرام علی در تاریخ 1404/2/14 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 1282643436به نام عباسعلی علی زاده فرزند حسین در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره 0075116510به نام فاطمه رازقی فرزند جلیل در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 2142151531به نام کلثوم رضا نیاشش پلی فرزند محمدرضا  در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
290۳290۳

کارت ملی به شماره 0150006322به نام محمدرضا شــادبخش دیزجی فرزند غلامعلی  در تاریخ 1403/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0081891652به نام علی ایوب زاده فرزند حافظ در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت سوخت و کارت اهدای عضو به شماره 0084022991به نام فاطمه هاشم خانلو فرزند عباس 
در تاریخ 1404/2/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گارت موتور به شماره 4840133743به نام علی مهدوی فرزند تیمور در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگه ســبز و برگه کمپانی به شــماره پلاک 11 ایران 427 ل 85 و شماره شاســی 16228566 و شماره موتور 
12484209277 پژو 405 مدل 84 نوک مدادی به نام محمداســماعیل عبدالرحیمی فرزند محمد ابراهیم در 

تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره 11 ایران 427 ل 85 پژو 405 مدل 84 رنگ نوک مدادی  به نام محمداسماعیل 
عبدالرحیمی فرزند  محمد ابراهیم در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072190132به نام حســن زنگنه فرزند فخرالدین در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1381475418به نام محمد درخشنده فرزند قادر در تاریخ  1404/1/7مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره 2200699174به نام مجتبی شیخ سنگ تجن فرزند ارســلان در تاریخ  1403/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0081842961به نام سهیل شیرازی زاده فرزند حسین در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 3 به شماره 4271526711به نام علیرضا حسنلو فرزند عادل  در تاریخ  1404/1/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075103168به نام محمدجواد اشتیانی عراقی فرزند لطف الله در تاریخ 1404/2/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0015116948به نام بهزاد هاشم زاده چپقان فرزند موسی در تاریخ 1403/12/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0046336826به نام داود نعیمی فرزند محمد در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه  به شماره 4660623191به نام مهرداد حسین پور فرزند نورعلی در 
تاریخ  1403/2/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 5219980815 و کارت وسیله نقلیه به شماره 857 ایران 85943 و 20 ایران 
734 س 38 پراید مدل 78 سبز یشمی به نام مهدی حسنی فرزند حسن در تاریخ  1404/2/10مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0067777066به نام فرزاد شعبانی فرزند حسن در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1533871167به نام ســیاوش عابدینی فرزند داوود در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 6189597221به نام عباس جهانگرد فرزند غلامعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3379658601به نام رسمیه ســنجابی فرزند علی محمد در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه یکم به شماره 1533656861به نام محمد خسروی خواجه دهی فرزند ایمانعلی در تاریخ 1404/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۳021۳021

کارت بانکی  به شماره ملی و کارت ملی به شــماره 0041794605به نام شهناز غلیچ فرزند عبدالخالق در تاریخ 
1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی 3780294941 و کارت وســیله نقلیه به شماره پلاک 51ایران 476ص35 و 
گواهینامه پایه سوم به شــماره ملی3780294941 و کارت پایان خدمت به شماره ملی3780294941 به نام 

سید حبیب اله الیاسی فرزند سیدحسن در تاریخ 1404/2/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55605560

 شناســنامه به شــماره  ملی0670484555 وطلاقنامه با کد ملی 0670484555به نام آرزو نیســتانی فرزند
 ذبیح الله در تاریخ 1403/12/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670583065به نام ایوب رضایی طراقی فرزند ابوالفضل در تاریخ 1403/12/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی0671202782به نام نرجس نوروزی یامی فرزند مهدی در تاریخ  1403/11/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0670456624به نام سیدامید بنی هاشمی فرزند سید حسین در تاریخ 1404/1/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شماره0017395399  و کارت نظام وظیفه و گواهینامه به نام سعید کاظم زاده فرزند حیدر در تاریخ 
1404/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی خودرو به شماره پلاک 22ایران922ت79 و شماره شاسی NAC61CA39F051930 و شماره 
موتور 12487157260 به نام رضا صانعی فرزند جانعلی با کد ملی 0042906393 در تاریخ 1403/1/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 22ایران922ت79 و شماره شاســی NAC61CA39F051930 و شماره 
موتور 12487157260 به نام رضا صانعی فرزند جانعلی با کد ملی 0042906393 در تاریخ  1403/1/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5198096814به نام فاطمه اسدیان فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0440067561به نام محمد هادی مبارکی فرزند مجتبی  در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0383635519به نام مجید الماسی پور فرزند عباس در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1218942071به نام مریم شمســعلی فرزند محمد حسن  در تاریخ  1404/2/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی موتور به شــماره پلاک 145ایران87393 و شماره شاسی NBFFXAJGWM1M00955 و 
شــماره موتور 0198NBF015087 به نام حبیب اله رودکی فرزند حسن با کد ملی0065037529 در تاریخ 

 1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز موتور به شماره پلاک 145ایران87393 و شماره شاسی NBFFXAJGWM1M00955 و شماره 
موتور 0198NBF015087 به نام حبیب اله رودکی فرزند حسن با کد ملی0065037529 در تاریخ 1404/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۷061۷061

کارت ملی به شماره 5529907059به نام فاطمه فخرآبادی فرزند حسین  در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 به شــماره ملــی 4459931044 به نام مهــدی مرادبیکی نصرآبادی فرزنــد حیدر در تاریخ 
 1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 54 ایران 192 و 82 و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه سوم و کارت 
ملی به شماره 4449910516 و کارت سوخت به شــماره پلاک 54 ایران 279 ق 89 و کارت سوخت به شماره 
پلاک 54 ایران 192 و 82 به نام محمد علی خواجه سروی فرزند میرزا حسن در تاریخ 1404/2/13 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4420221879به نام علی میرزائی دهج فرزند ناصر در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420792541به نام مجتبی طراز فرزند مهدی در تاریخ 1404/2/5 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷066۷066

کارت ملی به شماره 1450092926به نام حمید شهری ینگجه فرزند فرهاد در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0080725252به نام هادی قاسمی فرزند اسحقعلی  در تاریخ 1404/1/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1651284644به نام دیاز ایران زاد فرزند نوروز علی در تاریخ  1404/2/11مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷0۸2۷0۸2

کارت ملی به شماره 5449299001به نام علی دولت ابادی فراهانی فرزند عبدالرضا در تاریخ  1404/2/7مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷09۷۷09۷

کارت ملی به شماره 0830098844به نام امیررضا محمودی فر فرزند علی در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸000۸000

کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شــماره 0200138138به نام امیر عباس امانی نژاد فرزند نور مراد در تاریخ 
1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو موتور  سیکلتHLX150FI و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 
1397 و شماره پلاک ایران 136_67737 و شماره شاســی N14GMHJHAJ1B10589 و شماره موتور 
1803395 و نام صاحب سند رضا شریفی و نوع وسیله نقلیه موتور ســیکلت و گواهینامه دوم به شماره  و کارت 
ملی به شماره 5659608825 و کارت نظام وظیفه به شماره به نام رضا شریفی فرزند علی در تاریخ 1404/2/10 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۸0۷0۸0۷0

گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 1190239655به نام محمدرضا رئیسی بارند فرزند روح اله در تاریخ 1404/2/7 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3490415175به نام الهام قزل بیگلو فرزند علی در تاریخ  1403/12/13مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت موتورسیکلت به شماره پلاک 19298/626به نام کاظم نورا فرزند عبدالرسول در تاریخ 1404/1/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸0۸4۸0۸4

برگ ســبز خودرو ســواری هاچ بک ،سیســتم SX5جویر ،تیپ:SX3 رنگ مشــکی مدل 1403،به شماره 
وسیله نقلیه VIN:N20JA3A21RF0132227.شــماره شاسی:N20JA3A21RF013227.شماره 
موتور:4A92S4AT211.شماره پلاک43د566_ایران43 به نام کامران حسن رسول به کد ملی 1080307877 
فرزند حسن درتاریخ1403/01/01 و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره در تار مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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شماره : 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهار شنبه  1404/02/17

شماره 2161

   رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری فردیس به 
تشریح جزییات حادثه وقوع حریق شب گذشته در سکوی زباله پرداخت

حسین عاشوری در گفتگو با پایگاه خبری مدیریت 
شهری فردیس، در خصوص این حادثه اظهار کرد: طبق 
بررسی های اولیه، حریق شب گذشته در ساعت ۲۰:۴۱ از 
یکی از کانکس های واقع در محل ضایعات سکوی زباله آغاز 
شد که همزمان با وقوع طوفان، آتش به محوطه نگهداری 
ضایعات سرایت کرد و به وسعت بیش از ۲ هزار متر مربع 
از این محوطه را فرا گرفــت.وی افزود: به محض اطلاع از 
حادثه، ۳۰ نفر آتش نشان  از ایستگاه های ۱۰۲،۱۰۱، ۱۰۳، ۱۰۵، ۱۰۸،۱۰۶ به 
همراه ۹ دستگاه خوروی سنگین و ۴ دستگاه خودروی سبک به محل حادثه اعزام 
شدند.رئیس سازمان آتش نشانی فردیس مدت زمان این عملیات را حدود ۳ ساعت و 
۳۰ دقیقه اعلام کرد و  گفت:  با اقدام به موقع آتش نشانان، حریق حدود ساعت ۲۲:۳۰ 
تقریبا مهار شد و پس از انجام لکه گیری و ایمن سازی محل حادثه، عملیات فوق در 
ساعت ۱۰ دقیقه بامداد پایان یافت.خوشبختانه این حادثه هیچ مصدومی نداشت.

گفتنی است  علاوه بر رئیس سازمان آتش نشانی و فرمانده عملیات این سازمان، 
معاونت پیشگیری، رؤسای ایستگاه های فوق و مدیران مناطق ۱ و۲ شهرداری 

فردیس  در محل حادثه حضور داشتند.

   احداث بازارچه روز در زرگان برای ساماندهی دستفروشان
 شهرداری اهواز پروژه احداث بازارچه روز در منطقه زرگان را کلید زد. این طرح که 
با تأکید استاندار خوزستان و شهردار اهواز آغاز شده، هدف آن ساماندهی دستفروشان 
و بهبود چهره شهری در مسیرهای ورودی و خروجی شهر است. زمینی دو هکتاری 
در بلوار شهید ســلیمانی برای تبدیل به یک بازارچه دائمی در نظر گرفته شده و 
زیرساخت های اولیه آن در حال آماده سازی است.   این بازارچه پس از سال ها می تواند 
به محل ثابتی برای فعالیت فروشندگان خرد تبدیل شود و از ناهنجاری های شهری 
بکاهد. مدیر #منطقه_سه شهرداری اهواز این اقدام را گامی استراتژیک دانست که 
موفقیت آن نیازمند همکاری نهادهای اجرایی و امنیتی است. این پروژه در صورت 

تکمیل، نقش مهمی در نظم بخشی به فضای شهری زرگان خواهد داشت.

   لبخند شیرین خدمت در مناطق کم برخوردار و صعب العبور بخش 
مرکزی ایذه 

به گزارش وب دا خوزستان به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان ایذه، 
به همت شبکه بهداشت و درمان شهرستان و پایگاه بسیج کارمندی امام حسن 
عسکری)ع( این شبکه، اردوی جهادی یک روزه حافظان سلامت شبکه بهداشت و 
درمان ایذه در روستاها و مناطق عشایری تحت پوشش مرکز خدمات جامع سلامت 

روستایی گردن طاقا از توابع بخش مرکزی شهرستان ایذه برگزار شد.
دکتر زهرا محمدی لندی، مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان ایذه در این 
باره توضیح داد: در ادامه خدمت رسانی به مناطق کم برخوردار و صعب العبور این 
شهرستان، به همراه تیم اعزامی شبکه بهداشت و درمان متشکل از پزشک عمومی، 
متخصص و کارشناس مراقب سلامت از روستاهای عشایری خانه بهداشت شوار 
)تخت سبز، نرگسی، کفت چاه، ده چل، سه اشکفتا، دشت مال( تحت پوشش مرکز 
خدمات جامع سلامت روستایی گردن طاقا از توابع بخش مرکزی ایذه بازدید شد.

وی اظهار داشت: در این بازدید، به صورت کاملا رایگان خدمات بهداشتی و 
درمانی شامل ویزیت ســالمندان، مادران باردار و شیرده، غربالگری فشار خون، 

مشاوره اعصاب و روان، دارو یاری و مراقبت و آموزش دانش آموزان ارائه گردید.
دکتر محمدی لندی با اشاره به ارائه بیش از ۳۰۰ خدمت در این بازدید، گفت: به 
دلیل دشواری در رفت و آمد به شهر برای روستاییان مناطق عشایری و صعب العبور 
بودن مناطق، برگزاری اینگونه اردو های جهادی با هدف ارائه خدمات سلامت، باعث 
رفاه حال مردم مناطق کم برخوردار و صعب العبور می شود.مدیر شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان ایذه با قدردانی از تلاش همکاران در خدمات رسانی به مردم، 
مشکلات و کمبودهای خانه بهداشت کارتا و شوار را بررسی و بر رفع هر چه سریع تر 

آن ها تاکید کرد.

   »مارادونا و دو نمایشنامه  دیگر« از وحید فقیهی کتاب شد
کتاب »مارادونا و دو نمایشنامه  دیگر« نوشته  وحید فقیهی به چاپ رسید.

این کتاب شامل سه نمایشنامه »مارادونا«، »گاومیش« و »گُلدن تایم« است.
نمایشنامه  »گاومیش« در تهران و اهواز به روی صحنه رفته است. »مارادونا« 
هم به کارگردانی خود نویسنده در اهواز اجرا شده است.در بخشی از نمایشنامه  
»مارادونا« چنین می خوانیم:»چشــم هامو می بندم تا احترام بذارم به بورخس. 
هیچ چیزی تو دنیا عجیب تر از تاریکی نیست. حالا روشن کنید! چراغ ها رو روشن 
کنید! یه نور زننده ی چندش آور که روشنی نیســت. یه وهمه. یه هیولاس که 
مستقیم به تخم چشم هات برخورد می کنه. درست مثل وقتی که می میری. خورخه 
همیشه می گفت در ستایش تاریکی باید انجیل ها نوشت.«وحید فقیهی نویسنده، 
کارگردان و بازیگر خوزستانی است که تا به حال آثار زیادی را به روی صحنه برده و 

در تئاترهای بسیار ایفای نقش کرده است.

    راهکارهای جامع برای کاهش وقوع جرائم و ارتقاء امنیت جامعه
گروه استان ها-اصفهان-رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان 
گفت: در راستای ارتقاء امنیت و کاهش وقوع جرائم، حکمرانی پیش رویدادی و 
پیشگیری از وقوع جرائم به عنوان یکی از اولویت های اصلی فرماندهی انتظامی 
استان مد نظر قرار گرفته است.سرهنگ" بهزاد ثابت راسخ " در گفت و گو با خبرنگار 
خبرگزاری پلیس بیان داشت:یکی از گام های کلیدی در مسیر کاهش وقوع جرائم، 
انجام آسیب شناسی دقیق عوامل تأثیرگذار بر وقوع جرائم است. شناخت عوامل 
داخلی و خارجی که ممکن است منجر به بروز جرم شوند، نقش مهمی در طراحی 
راهکارهای مؤثر ایفا می کند. این تحلیل ها باید به صورت مستمر انجام شده و نتایج 
آن ها مبنای تصمیم گیری های میدانی قرار گیرد تا اقدامات پیشگیرانه کارآمدتر 
باشد.این مقام انتظامی با اشاره به اینکه پیشگیری از وقوع جرائم یکی از اولویت های 
اصلی ماموریتی در پلیس استان است، گفت: این رویکرد نوُین بر اهمیت برنامه ریزی 
و مدیریت هوشمندانه در حوزه امنیت تأکید دارد و هدف آن کاهش میزان جرم 
و جنایت در جامعه است. با تمرکز بر پیشگیری، می توان از وقوع بسیاری از جرائم 
جلوگیری کرد.رئیس پلیس پیشــگیری فرماندهی انتظامی استان ادامه داد: با 
بهره گیری از ظرفیت های درون ســازمانی و برون سازمانی، می توان برنامه های 
جامع و هدفمندی برای کاهش جرائم تدوین کرد. همکاری میان دســتگاه ها، 
نهادها و جامعه نقش حیاتی در اجرای این برنامه ها دارد. استفاده از فناوری های 
نوین، آموزش های تخصصی و مشارکت فعال مردم در فرآیندهای پیشگیرانه، از 

جمله راهکارهای موثر در این زمینه محسوب می شوند.

   نمایش »کَتس« در تالار آفتاب اهواز روی صحنه رفت.
 وحید فقیهی در ایــن نمایش به معضلات اجتماعی و همین طور مســایل 
گربه های خیابانی می پردازد. مشکلات حیوانات خیابانی از زبان خود آن ها روایت 
می شود تا بیننده با آسیب هایی که بر جسم و روح این موجودات بی پناه وارد شده 
آشنا شود و بی تفاوت از کنار آن ها نگذرد.نویسنده، طراح و کارگردان وحید فقیهی، 
بازیگران وحید فقیهی، سمیرا فقیهی، فاطمه سادات آقامیرزاده، آرش آریان منش، 
ویانا آریانیا، دستیار کارگردان حامد حیاتی، طراح صحنه وحید فقیهی، طراح نور 
وحید فقیهی، طراح لباس سمیرا فقیهی، طراح پوستر امیرحسین آذر، مدیر صحنه 
علی رضا هادی زاده، منشی صحنه نارین کیماســی، نور نمایس محمد حویزه، 
افکت و موسیقی سایه احمدی، ساخت تیزر مجتبی حیاتی، عسل حیاتی، مدیر 
برنامه ریزیپوریا عامری، مدیر پشتیبانی امین بنی سعیدی، همیار صحنه آیگین 
چهارده چریک و تولید آموزشگاه هنرهای نمایشی هم سایه،  عوامل این نمایش 
هستند.این نمایش از چهارم اردیبهشت ۱۴۰۴ در  اهواز، تالار آفتاب، پلاتو استاد 
لاریان روی صحنه است.  از فقیهی نمایش های »ریشــه های وارونه در باد تلخ 

می شوند«، »مارادونا«، »مینیون ها«، »کوچگرد« و... اجرایی شده اند.

   سومین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری در سال جاری با حضور اعضای دوره ششم در قم آغاز شد.

خبرنگار محمد جواد پورصفایی - سومین اجلاسیه رسمی مجلس خبرگان رهبری در سال ۱۴۰۴ از صبح امروز دوشنبه ۱۵ اردیبهشت در قم آغاز به کار کرد و عصر سه شنبه ۱۶ اردیبهشت نیز 
اختتامیه این اجلاس برگزار می شود.در ابتدای این مراسم مهدی فروغی، قاری بین المللی کشور به تلاوت آیاتی از کلام الله مجید پرداخت.

در ادامه، حجت الاسلام والمسلمین سیدهاشم حسینی بوشهری، نائب رئیس اول مجلس خبرگان رهبری برنامه جلسه نخست را اعلام کرد که براساس آن، نطق رئیس مجلس خبرگان، نطق 
پیش از دستور ناطقان، انتخاب اعضای کمیته ۵ نفره برای تنظیم و پیشنهاد محورهای بیانیه پایانی، ادامه بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری و گزارش شخصیت مدعو؛ مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور در دستور کار قرار دارد.این اجلاسیه با سخنرانی آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی رئیس مجلس خبرگان رهبری آغاز شد.براساس برنامه اعلام شده، در این اجلاسیه امروز 
دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور برای اعضای مجلس خبرگان رهبری سخنرانی می کند. سومین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری، در روزهای دوشنبه و سه شنبه ۱۵ و ۱۶ اردیبهشت 

۱۴۰۴، به مدت دو روز در قم، مجتمع فرهنگی یاوران حضرت مهدی )عج( واقع در جمکران، بلوار انتظار تشکیل می شود.

 با محوریت بهره وری و مدیریت مصرف:جلسه شورای انرژی در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان برگزار شد
محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان :  با محوریت بهره وری و مدیریت مصرف، جلسه شورای انرژی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان با حضور مدیر منطقه برگزار شد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه گلستان ،در این نشست، راهکارهای ارتقاء بهره وری انرژی و توسعه منابع تجدیدپذیر مورد بررسی قرار گرفت.از جمله اهداف مهم جلسه، امکان سنجی و ایجاد نیروگاه خورشیدی در سطح منطقه بود که اعضای شورا درباره آن تبادل 
نظر کردند.سید محمد حسینی مدیر منطقه بعنوان رئیس شورا، با تأکید بر اهمیت استفاده از انرژی های نو، مطالبی پیرامون ضرورت توسعه انرژی های تجدیدپذیر در صنعت پخش فرآورده های نفتی مطرح کرد و خواستار برنامه ریزی هدفمند 

برای حرکت به سوی انرژی های پاک شد.همچنین واحد برنامه ریزی منطقه، به عنوان دبیر شورا، گزارشی از اقدامات در دست اجرا ارائه داد و بر استمرار جلسات تخصصی جهت پایش و تحقق اهداف انرژی محور تأکید کرد.

صدیقه مدنی پور -اصفهان|    مدیران صنعت برق استان در نشست خبری از 14 مگاپروژه ملی کاهش ناترازی تولید و 36 
برنامه عملیاتی مدیریت مصرف برق خبر دادند.

نشست خبری مدیریت مصرف و بار صنعت برق اصفهان با حضور مدیران عامل برق منطقه 
ای، استان و شهرستان اصفهان و جمعی از خبرنگاران رسانه های سراسری و محلی در تاریخ 
۱۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در محل برق منطقه ای برگزار شد.  در این نشست، مهندس دادخواه، 
مدیرعامل توزیع برق شهرستان اصفهان، ضمن خوش آمدگویی به اصحاب رسانه، از همکاری 
آنان در اطلاع رسانی دقیق برای گذر از پیک مصرف تابستان قدردانی کرد.مهندس دادخواه با 
تشریح برنامه های وزارت نیرو برای عبور از پیک ۱۴۰۴، از اجرای ۱۴ مگاپروژه ملی با هدف 
کاهش مصرف برق خبر داد. ایشان همچنین به تدوین ۳۶ برنامه عملیاتی در حوزه توزیع برق 
اشاره کرد که مدیریت مصرف بارهای سرمایشی با هدف کاهش یک سومی آن، مدیریت مصرف 
در صنایع مختلف، کشاورزی، ادارات و مشترکین پرمصرف از جمله مهمترین محورهای آن به 
شمار می رود.وی ابتکار استاندار اصفهان در واگذاری مدیریت انرژی به استان ها را گامی موثر 
خواند و اعلام کرد که این پیشنهاد با استقبال وزارت نیرو مواجه شده و به زودی اجرایی خواهد 
شــد. مهندس دادخواه همچنین از برنامه های جدی برای شناسایی و جمع آوری انشعابات 
غیرمجاز رمزارزها، بازرسی و ممیزی انرژی با همکاری اصناف و استانداری، و هوشمندسازی و 

محدودسازی مصرف مشترکین پرمصرف در بخش های گوناگون خبر داد.
در حوزه تولید برق در محل مصرف، مدیرعامل برق شهرســتان اصفهان از اقدامات ارزنده 
در سطح ملی و استانی سخن گفت و بر بهره گیری حداکثری از مولدهای اضطراری و توسعه 
نیروگاه های خورشیدی تاکید کرد.مهندس دادخواه از راه اندازی پویش ملی کاهش مصرف 
انرژی و برنامه های آموزشی گسترده برای اقشار مختلف جامعه به منظور بهینه سازی مصرف 

نیز خبر داد و توصیه هایی را برای کاهش مصرف انرژی در بخش خانگی ارائه نمود.
این مقام مسئول با اشاره به ناترازی های موجود در تامین برق پایدار، از تشکیل ۱۰ کارگروه 
تخصصی در شرکت های توزیع برای مدیریت این چالش ها خبر داد. وی همچنین به اقدامات 
استانی برای گذر از پیک تابستان از جمله برگزاری منظم جلسات شورای انرژی استان و تعامل 
با صنایع و شهرک های صنعتی اشاره کرد.تشکیل میز انرژی زیر نظر استاندار و کارگروه انرژی 
های خورشیدی ذیل آن، از دیگر اقدامات مهم استان بود که مهندس دادخواه گزارشی از تسهیل 
سرمایه گذاری در این حوزه و آمادگی ۸۰ مگاوات زمین برای احداث نیروگاه های خورشیدی 
ارائه کرد و اعلام نمود که تاکنون ۵۰ مگاوات آن واگذار شــده اســت. ایشان همچنین از بهره 

برداری از ۱۲ مگاوات انرژی خورشیدی نیروگاهی و پشتیبانی در استان خبر داد.
در پایان این نشست، مهندس دادخواه ضمن قدردانی مجدد از حضور و همکاری اصحاب 
رسانه، بر آمادگی کامل صنعت برق استان اصفهان برای مدیریت پیک مصرف تابستان ۱۴۰۴ 

و تامین برق پایدار برای تمامی مشترکین تاکید کرد.

اصفهان با برنامه های جامع برای گذر از پیک 
مصرف برق تابستان 1404 آماده می شود

شهردار کرج وعده داد:گره های ترافیکی کرج یک به یک باز می شود

اجرای پروژه لکه گیری آسفالت معابر فرعی منطقه ۷ اصفهان با ۷ میلیارد تومان اعتبار سپاه ناحیه ساوجبلاغ 

شهردار کرج در آئین بهره برداری از پروژه های عمرانی تقاطع غیرهم سطح جمهوری 
_موذن و ادامه بلوار ارس، گره گشایی ترافیکی شهر را به شهروندان مژده داد و گفت: با 

افتتاح پروژه های متعدد عمرانی شاهد باز شدن گره های ترافیکی هستیم.
آیین بهره برداری از تقاطع غیرهمسطح جمهوری - موذن و ادامه بلوار ارس پیش 
از ظهر امروز دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ماه با حضور اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار 
کرج، تعدادی از معاونین و مدیران مدیریت شــهری و اصحاب رسانه در محل پروژه 

برگزار شد.
مهرداد کیانی در این مراسم با بیان اینکه طرح های عمرانی در حوزه ترافیک شهری 
یکی پس از دیگری افتتاح خواهد شد، افزود: امروز شاهد افتتاح یکی دیگر از پروژه های 
عمرانی شهر کرج هستیم. در واقع این پروژه حاصل دسترنج تمامی همکاران ما در 

مدیریت شهری ست که آن را تقدیم حضور مردم و شهروندان می کنیم.
وی، با بیان اینکه همزمانی افتتاح این پروژه مهــم در دهه کرامت را به فال نیک 
می گیریم، تاکید کرد: طول تقاطع حدود سه کیلومتر است که با ۶۰۰ میلیارد تومان 

اجرا شده و در نهایت به بزرگراه شهید سلیمانی متصل می شود.شهردار کرج ادامه داد: 
مدیریت شهری در دیگر پروژه های شهری نیز به دنبال باز کردن گره های ترافیکی ست؛ 
بخصوص پروژه میدان خوارزمی را با تدبیر شورای اسلامی شهر کرج حل خواهیم کرد.

این مسئول اضافه کرد: همچنین اتصال کنارگذر مهرشهر به فرودگاه پیام در دستور 

کار است. که با همکاری دولت نهایت به بزرگراه غدیر متصل شود.شهردار کرج در ادامه 
گفت: دیگر پروژه های عمرانی مدیریت شهری کرج، اجرای نهضت آسفالت و جمع آوری 
آب های ســطحی بوده که به خوبی در این زمینه تدبیر شد به طوری که دیگر شاهد 

آبگرفتگی در سطح کرج نباشیم.
کیانی با تاکید بر همراهی شورای اسلامی شهر کرج به تحقق صد درصدی بودجه در 
سه سال پیاپی اشاره کرد و ادامه داد: این اتفاق در کنار افزایش تعداد پروژه های شهری در 
سطح کلانشهرهای ایران بی نظیر است.این مسئول اضافه کرد: لازم می دانم از شهروندان 
عزیزی که در روند اجرای پروژه ها با مشکلاتی روبرو شدند، عذرخواهی کنم.  به امید 
خدا حلاوت و شیرینی افتتاح و بهره برداری این پروژه ها در کام مردم بنشیند و در نهایت 

موجب حل مشکلات ترافیکی شهر کرج شود.
در این مراسم که همزمان با دهه مبارک کرامت برگزار شد مدیریت شهری کرج 
میزبان خانواده معزز شهید واحدی و دختر نونهال ایشان بود. همچنین گروه سرود 

رضوان با اجرای دلنشین خود، به فضای مراسم شور و هیجان مضاعفی بخشید.

مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهان از اجرای پروژه لکه گیری آسفالت در معابر 
فرعی این منطقه خبر داد و گفت: این اقدام با محوریت درخواســت های مردمی 
ثبت شده در سامانه ۱۳۷ و دیدارهای هفتگی در مساجد مختلف محلات و با صرف 
۷ میلیارد تومان اعتبار انجام شده است.مهدی سلطان آقایی اظهار کرد: لکه گیری 
آسفالت یکی از روش های مهم نگهداشت و بهسازی معابر شهری است که به ویژه 
در معابر فرعی و کوچه ها کاربرد فراوانی دارد؛ این عملیات با هدف ترمیم بخش های 
آسیب دیده آسفالت، افزایش ایمنی تردد و طولانی کردن عمر مفید روسازی انجام 
می شــود.وی افزود: پروژه های لکه گیری آسفالت در معابر فرعی نقش کلیدی در 
حفظ و ارتقای کیفیت شبکه معابر شــهری دارد و با اجرای به موقع و اصولی این 
تردد را افزایش داد و رضایت شهروندان را جلب کرد.عملیات می توان از هزینه های سنگین تعویض کامل آسفالت جلوگیری کرد، ایمنی 

مدیر منطقه ۷ شــهرداری اصفهان از اجرای پروژه لکه گیری آسفالت در معابر 
فرعی این منطقه خبر داد و گفت: این اقدام با محوریت درخواســت های مردمی 
ثبت شده در ســامانه ۱۳۷ و دیدارهای هفتگی در مساجد مختلف محلات انجام 
شده است.ســلطان آقایی ادامه داد: برای اجرای پروژه لکه گیری آسفالت در معابر 
فرعی منطقه ۷ اصفهان بالغ بر ۷ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است و این اقدام 

با استفاده از سه تیم پیمانکار انجام شد.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته نیز بیش از ۸۰ میلیارد تومان هزینه آسفالت 
معابر اصلی و بیش از ۵۰ میلیارد تومان هزینه آسفالت معابر فرعی صورت گرفته 
است و رســیدگی به درخواســت های مردمی همچنان اولویت اجرای لکه گیری 

آسفالت خواهد بود.

   رونمایی از سامانه برخط ارسال گزارش  نویسی آنلاین ناظرین ساختمانی و طرح پلاک کوبی هوشمند  با حضور معاون استاندار ایلام و رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان ایلام  
سامانه برخط ارسال گزارشات آنلاین ناظرین ساختمانی و پلاک کوبی هوشمند، با حضور دارابی معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ایلام  و ریاست سازمان نظام مهندسی رونمایی شد که در این راستا ایلام گام بلندی در مسیر شفافیت، نظم و هوشمندسازی شهری 
برداشت و ساختمان ها از این پس با آدرس های دقیق در صف خدمات رسانی قرار خواهند گرفت.به گزارش  روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان ایلام، امروز یکشنبه ۳۱ فروردین در مراسمی با حضور دارابی معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ایلام، 
شهردار، رئیس سازمان نظام مهندسی و مدیران استانی و شهری، دو سامانه نوین »گزارش آنلاین ناظرین ساختمانی« و »پلاک کوبی هوشمند ساختمان ها« به طور رسمی در شهرداری ایلام به بهره برداری رسید.سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
ایلام نیز در این آیین گفت: سامانه برخط ارسال گزارش های الکترونیکی ناظرین ساختمانی باعث کاهش هزینه ها، زمان و میزانغ تخلفات در این حوزه خواهد شد.»رضا دارابی« خاطرنشان کرد: در حوزه پایش تصویری، اقدامات خوبی برای شهروندان و دستگاه های 
خدمات رسان انجام شده و امید است این روند در دولت الکترونیک بیش از پیش گسترش یابد.دارابی خاطرنشان کرد: با رصد آنلاین این سامانه شهری، نظام مهندسی می تواند به صورت آنی با تخلفات برخورد کند و این اقدامات، به دستگاه های خدمات رسان کمک خواهد 
کرد تا خدمات خود را بهتر و سریع تر ارائه دهند.استقرار سامانه های نوین ارسال گزارشات برخط ناظرین و پلاک کوبی هوشمند ساختمان ها، جدیدترین گام ها در مسیر تبدیل ایلام به شهری هوشمند و پاسخگو بوده است.رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 
ایلام نیز در ادامه این مراسم، گفت: سامانه گزارشات ناظرین نظام مهندسی با همکاری شهرداری و شورای شهر راه اندازی شده و تحولی اساسی در روند نظارت، تسهیل و شفافیت کار مهندسان و شهروندان به وجود آورده است.»رسول مرادبیگی« خاطرنشان کرد: حذف 
مکاتبات کاغذی، مشاهده اصلاحات ساختمان ها، دسترسی سریع به گزارش ها و بخشنامه های شهرسازی و نیز امکان آرشیو گزارشات از مهم ترین مزایای این سامانه است.وی افزود: مالکان و مهندسان ناظر یا طراح می توانند از تمام اطلاعات پروژه های ساختمانی خود 
به صورت آنلاین مطلع شده و از زمان صدور پروانه های ساختمانی آگاه شوند، در حالی که پیش از این از آغاز کار پروژه ها بی اطلاع بودند.رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان ایلام گفت: همچنین با راه اندازی فرم گزارش پیشرفت فیزیکی به صورت الکترونیکی، 
امکان ارسال به موقع گزارش ها و جلوگیری از ساخت وساز غیرمجاز به میزان زیادی افزایش می یابد.مرادبیگی بیان کرد: با همکاری و استمرار تلاش ها، این سامانه به یکی از ابزارهای مؤثر در کاهش تخلفات ساختمانی و ایجاد نظم در ساخت وسازهای شهری تبدیل شود

 

برگزاری کمیته سلامت در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان    استان یزد رتبه دوم اهدای خون کشور را دارد      

  مدیــر کل انتقال خون اســتان در جمع 
شورای هیآت مذهبی استان با اشاره به اینکه 
اهدای خون یکی از جلوه های کرامت اســت 
گفت: یزدی ها در زمینه اهدای خون از لحاظ 
جمعیت در کشور دوم و در زمینه اهدای عضو 

در ایران اول هستند.
از  میبدی  آقائــی  دکتر ســیدمحمدرضا 
ســازمان انتقال خون به عنوان یک سازمان 
حیاتی در جامعه یاد کرد و افزود : ســازمان 
انتقال خون هیچ جایگزینی ندارد و تنها ارگان 

تامین کننده خون و فرآورده های خون سازمان انتقال خون می باشد.
وی با تاکید بر اینکه برنامه خانواده بخشــنده حیات به شــورای اجتماعی اســتان ارائه شده است تصریح داشت: 
اهدای خون را در ســبک زندگی اسلامی ایرانی ترویج دهیم و چون اهدای خون در سلامت معنوی، جسمی، روانی 

و اجتماعی فرد، جامعه و خانواده اثر دارد.
 مدیر کل انتقال خون اســتان با بیان اینکه شــورای هیآت مذهبی در اهدای خون به عنوان یک عمل شایســته 
پیشقدم شده اند، ابراز کرد: تشویق به اهدای خون نشر معروف و امر به معروف است و هیئت های مذهبی در زمینه 

ترویج فرهنگ اهدای خون می توانند این اداره کل را یاری نمایند.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : کمیته 
سلامت شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه گلســتان با هدف ارتقاء سطح سلامت 
کارکنان و بهبود برنامه های پیشگیرانه، با حضور 
توکلی، پزشک معتمد صنعت نفت استان، برگزار 
شد.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه گلستان، در این جلسه 
کــه با حضور معاون فنی و عملیاتی ، روســای 
واحدها وکارشناســان بهداشت و محیط زیست 
)HSE( منطقه گلستان تشکیل شد، موضوعات 

مرتبط با سلامت جسمی و روانی کارکنان، برنامه های غربالگری سلامت، بهداشت محیط کار و اقدامات پیشگیرانه در برابر 
بیماری های شغلی مورد بررسی قرار گرفت.

برپایه این گزارش دکتر توکلی ضمن ارائه آخرین یافته های علمی در حوزه بهداشت شغلی، بر اهمیت معاینات دوره ای 
و رعایت دستورالعمل های بهداشتی تأکید کرد.همچنین راهکارهایی برای بهبود سلامت عمومی کارکنان و ارتقاء سطح 

آگاهی در زمینه پیشگیری از بیماری ها مطرح شد.
در پایان این نشست، تصمیماتی در راستای بهبود خدمات سلامت و ارتقاء شاخص های بهداشت حرفه ای در منطقه 

اتخاذ گردید.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1414/02/17

شماره 2161

تیم فوتبال البطائح که هدایت آن را فرهاد مجیدی برعهده دارد در هفته بیست و سوم لیگ برتر امارات مقابل بنی یاس به برتری یک بر صفر دست پیدا کرد تا از منطقه سقوط 
فاصله بگیرد. تیم  فوتبال البطائح که هدایت آن را فرهاد مجیدی بر عهده دارد، در هفته بیست و سوم لیگ برتر امارات مقابل بنی یاس قرار گرفت.

البطائح که پیش از حضور فرهاد مجیدی روی نیمکت این تیم، کاندیدای اول سقوط به دسته پایین تر محسوب می شد، با حضور مربی ایرانی خود نتایج خوبی کسب کرده و 
این امیدواری را داشت با پیروزی خانگی مقابل تیم یازدهم جدولی، از منطقه سقوط فاصله زیادی بگیرد.

شاگردان فرهاد مجیدی که در این بازی از امتیاز میزبانی برخوردار بودند بازی را هجومی آغاز کرده و حملات زیادی را روی دروازه حریف تدارک دیدند. آنها در دقیقه ۳۵ به 
گل رسیدند اما این گل پس از بازبینی از سوی داور مردود اعلام شد.چند دقیقه بعد توپ در محوطه جریمه بنی یاس به دستان مدافع این تیم برخورد کرد اما داور اعتقادی به 

اعلام پنالتی نداشت تا صدای اعتراض فرهاد مجیدی بلند شود. او بر این باور بود که داور باید در این صحنه بحث برانگیز به سود تیمش سوت می زد!
با شروع نیمه دوم فشار حملات البطائح جواب داد و خطای مدافع بنی یاس بر روی مهاجم این تیم باعث شد تا داور به نشانه خطای پنالتی در سوت خود بدمد. عزیز گانیوفِ 

ازبکستانی پشت توپ ایستاد و آن را تبدیل به گل کرد.

  پیروزی ارزشمند البطائح با مجیدی؛ عبور از منطقه سقوط      

محمود رضایی  ایده روز  |  سروش رفیعی به شایعه دخالت خود در مذاکره با دراگان اسکوچیچ واکنش نشان داد.

افشاگری مذاکرات پرسپولیس با اسکوچیچ!

صفرتا 100 کنترل ورزشگاه ها در اختیار کانون  های هواداری
موضوع رفتارهای ناشایست هوادارنماها در استادیوم های فوتبال سال هاست 
که به یک معضل جدی در ورزش ایران تبدیل شده است. فحاشی، توهین و 
رفتارهای خشونت آمیز نه تنها از نظر اخلاقی مذموم هستند، بلکه بر وجهه 
فوتبال کشــور در سطح بین المللی نیز تأثیر منفی می گذارند. در این میان، 
بحث پیرامون نقش و کارکرد کانون های هواداری همواره مطرح بوده است. 
آیا این کانون ها توانســته اند نقش مؤثری در کاهش تنش ها و بهبود فضای 
اســتادیوم ها ایفا کنند؟ آیا صرفاً وجود اسمی کانون هواداری کافی است یا 

باید شاهد عملکرد واقعی و تأثیرگذار آنها باشیم؟
با توجه به این دغدغه ها به نظر می رســد سازمان مدیریتی فوتبال ایران 
باید برای اصلاح جو موجود اقدامی اساســی انجام دهد. مهدی تاج با تأکید 
بر ساماندهی هواداران توسط این کانون ها، وعده داد که از فصل آینده لیگ 
برتر تحت کنترل کامل آنها برگزار خواهد شــد. همچنین، دستور برگزاری 
دو دیدار اســتقلال خوزســتان و خیبر خرم آباد به همراه چادرملو اردکان و 
فولاد خوزستان در فصل جاری زیر نظر کامل کانون هواداران، نشان از عزم 

فدراسیون فوتبال برای جدی گرفتن این موضوع دارد.
هدف بلندپروازانه تاج، کاهش حضور یگان های ویژه پلیس در استادیوم ها 

و واگذاری مسئولیت برقراری نظم و انضباط به کانون های هواداری است. 
اما آیا این هدف قابل دستیابی است؟ و چه سازوکارهایی برای تحقق آن 

در نظر گرفته شده است؟
تــاج همچنین به نبود کانون های هــواداری کارآمد در تیم های فوتبال 

ایران هشــدار داده و اعلام کرده است که از حضور هواداران باشگاه هایی که 
نسبت به ایجاد و فعال سازی کانون های هواداری در چهارچوب دستورالعمل 
ابلاغی پیروی نکنند، در مســابقات مختلف ممانعت خواهد شــد. تشکیل 
ستادی ویژه برای رصد و پایش کانون های هواداری در فدراسیون فوتبال نیز 
نشان از اهمیت این موضوع برای فدراسیون دارد.اما سؤال اینجاست که آیا 
صرفاً تشکیل کانون و معرفی اعضای آن کافی است؟ آیا صرفاً وجود اسمی 
کانون های هواداری، بدون برنامه ریزی و اقدامات عملی، می تواند تغییری در 
رفتار هواداران ایجاد کند؟در حال حاضر، برخی از تیم های مطرح کشور مانند 
پرسپولیس، استقلال و تراکتور دارای کانون هواداری هستند. اما این کانون ها 
چه اقداماتی برای آرام کردن جو استادیوم ها و بهبود فرهنگ هواداری انجام 

داده اند؟ آیا برنامه های مدونی برای آموزش هواداران، ترویج رفتارهای مثبت 
و جلوگیری از رفتارهای ناشایست دارند؟

به نظر می رســد که باشگاه ها و فدراسیون فوتبال باید به این موضوع به 
عنوان یک سرمایه گذاری بلندمدت نگاه کنند.

 باشگاه ها باید با نظارت دقیق بر عملکرد کانون های هواداری خود، از آنها 
بخواهند که برنامه های عملی و تأثیرگذاری را اجرا کنند. فدراسیون فوتبال 
 نیز باید بــا اختصاص ردیف بودجه ای به تیم ها، آنها را در ســرمایه گذاری 

روی بخش فرهنگی یاری کند.
بهبود فرهنگ هواداری نیازمند یک تلاش همه جانبه اســت. فدراسیون 
فوتبال، باشگاه ها، هواداران و رسانه ها همگی باید در این مسیر نقش خود را 
ایفا کنند. ایجاد یک فضای سالم و پرشور در استادیوم ها نه تنها باعث لذت 
بیشتر تماشاگران از فوتبال می شود، بلکه به ارتقای جایگاه ورزش کشور در 

سطح بین المللی نیز کمک خواهد کرد.
در پایان با نگاهی به پیشــرفت های چشمگیر فوتبال باشگاهی عربستان 
ســعودی در ســال های اخیر، می تــوان دریافت که ســرمایه گذاری روی 
زیرساخت ها و فرهنگ سازی، نقش مهمی در موفقیت یک تیم و یک کشور 
در عرصه ورزش دارد. استفاده از شیوه های نوین تشویق به جای بوق و بلندگو، 
نمونه ای از این رویکرد است.به امید روزی که استادیوم های فوتبال کشورمان 
شاهد حضور پرشور و همراه با احترام هواداران باشند و کانون های هواداری 

نقش واقعی خود را در ارتقای فرهنگ هواداری ایفا کنند.

در ابتدای فصل جاری، باشگاه پرسپولیس مذاکراتی را با دراگان اسکوچیچ، سرمربی سابق 
تیم ملی ایران، برای حضور وی روی نیمکت سرخ ها انجام داد که در نهایت این مذاکرات 
بی نتیجه ماند و اسکوچیچ پس از مدتی، وارد مذاکره با باشگاه تراکتور شد و خیلی زود به 
توافق نهایی با این تیم رسید؛ اتفاقی که در نهایت منجر به قهرمانی تراکتور با این سرمربی 
کروات شد.در آن مقطع، شایعاتی در خصوص این موضوع مطرح و که سروش رفیعی در 
فرآیند مذاکره با اســکوچیچ نقش داشته و شخصاً با او صحبت کرده است؛ موضوعی که 
با انتقادهایی در فضای رسانه ای و بین هواداران همراه بود و برخی آن را مصداق دخالت 
بازیکن در امور فنی دانستند.ســروش رفیعی در گفت وگوی امشب خود با برنامه فوتبال 
برتر در پاسخ به سوال محمدحسین میثاقی درباره اینکه آیا با اسکوچیچ صحبت کرده بود، 
گفت: نه! امروز یکی از بچه ها با من صحبت کرد و گفت امروز از تو این موضوع را می پرسد 
و گفتم خدا کند این را بپرسد.او در واکنش به اینکه شنیده می شود او با اسکوچیچ تماس 
گرفته و ســرمربی کروات در پاســخ به او گفته است مگر بازنشسته شدی که پیگیر این 
مسائل هستی، گفت: این حرف برای من خنده دار است.  رفیعی در خصوص اینکه در لیگ 
برتر ایران برخی از بازیکنان، تیم می بندند، گفت: این کار در پرسپولیس غیرممکن است و 
شما نمیتوانید این کار را بکنید. همه چیز کنترل می شود و کسی به راحتی نمیتواند این 
کار را بکند. اگر کسی این کار را بکند یا پرسپولیسی نیست یا قدر پرسپولیس را نمی داند.

او در ادامه بار دیگر با این سوال مواجه شد که آیا با اسکوچیچ و رضا فیض بخش )ایجنت 
او( صحبت نکرده است؟ رفیعی پاسخ داد: نه. من رضا فیض بخش را می شناسم، اما مگر 
قرار است با یک مربی قرارداد ببندم. اگر او بخواهد بیاید مگر با من صحبت می کند؟ اگر 

من بروم با او صحبت کنم با خودش می گوید این چه باشگاهی است دیگر.
رفیعی در بخش دیگری از این گفت وگو بار دیگر تاکید کرد: شــما یک حرفی به من 
زدی که گفتی با اسکوچیچ صحبت کردی و به تیم ما می آیی و چه عددی می خواهی و 
گفتم چنین چیزی نیست.در این لحظه میثاقی مدعی شد ایجنت اسکوچیچ به او اعلام 
کرده ســروش با این سرمربی صحبت کرده است. ســروش در این باره گفت: حرفی که 
دارم دو تاست. من همیشه با اسکوچیچ در ارتباط بودم و به او تبریک گفتم و و همیشه 
حالش را هم پرسیدم و تنها مسئله ای که با او داشتم این بود که می توانم شماره ات را به 
کسی بدهم یا نه.با این حال میثاقی بار دیگر گفت ایجنت اسکوچیچ در پیامی به او نوشته 

است: اگر با او این فرم مذاکره نمی کردند می آمد. حرف هایی به او گفتند مناسب نبود.

مربی طراز اول خارجی بیاورید که جباری در کنارش کسب تجربه کند
پیشکسوت استقلال گفت: اگر قرار به جذب 
مربی خارجی برای استقلال باشد باید مربی طراز 
اول بیاورند که مجتبی جباری نیز در کنار او کار 

کند و تجربیات مربیگری خود را افزایش دهد.
محسن گروســی، درباره عملکرد استقلال برابر 
آلومینیــوم اراک و ادامه همکاری با مجتبی جباری اظهار 
کرد: استقلال باید با همین کادر فنی تا پایان فصل ادامه دهد 
تا ببینیم در فصل جدید چه اتفاقی قرار اســت رخ دهد. البته 
حضور جباری در فصل آینده بســتگی به نظر باشگاه و هیات 
مدیره دارد اما از این بابت خوشحالم که هر زمان مربی ایرانی 
اعم از سهراب بختیارزاده، جواد نکونام  و... در راس تیم باشگاهی 

یا تیم ملی قرار گرفتند تیم به نتایج خوبی دست پیدا کرده و توانسته اند بازیکنان 
را به خوبی جمع و جور کنند.

وی گفت: مجتبی جباری با استفاده از تجربیات چراغپور تا به امروز به نتایج 
خوبی در استقلال دست پیدا کرده و در کنار هم تیم خوبی را تشکیل داده اند. 

او با استفاده از بازیکنان جوان انرژی مضاعفی را به تیم داده است.
این پیشکسوت استقلال همچنین درباره تیم آلومینیوم اراک افزود: آلومینیوم 
اراک تیم کوچک و ضعیفی نبود و جلوی اســتقلال بازی خوبی را به نمایش 
گذاشت. البته استقلال با نتیجه خوبی که در این بازی کسب کرد نشان داد که 
جباری از نظر روانی روی تیم خیلی خوب کار کرده و نسبت به گذشته متحول 
شده و شرایط خوبی پیدا کرده است. امیدوارم با قهرمانی در جام حذفی بتواند 
دل هوادارانش را شاد کند.گروسی ادامه داد: جباری شرایط خیلی خوبی را در 

استقلال ایجاد کرده به طوری که در بازی برابر آلومینیوم اراک دیدیم در هر دو 
نیمه شرایط بازی یکسان بود و بازیکنان نوسان نداشتند و همین نبود نوسانات 

سبب شد تا تیم به ۵ گل برابر آلومینیوم اراک دست پیدا کند.
او در واکنش به فایل صوتی منتشر شده علیرضا اسدی عضو هیات مدیره 
باشگاه استقلال و درباره ادامه همکاری با مجتبی جباری در فصل آینده و یا 
حضور مربی خارجی در راس تیم، گفت: اگر قرار به جذب مربی خارجی برای 
استقلال باشد باید مربی طراز اول بیاورند که مجتبی جباری نیز در کنار او کار 
کند و تجربیات مربیگری خود را افزایش دهد. اگر قرار باشد از مربیان معمولی 
خارجی استفاده کنند مربیان ایرانی خیلی بهتر از آنها هستند. به هر صورت 
این مساله بستگی به نظر مســوولین رده بالا این باشگاه دارد که برای فصل 

آینده از وجود مربی خارجی بهره مند شوند یا به مربی ایرانی اعتماد کنند.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشو
حوزه ثبت ملک کرج ناحیه سه

هیــات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140۳۶0۳۳1011004۷۳۳ مورخ 140۳/09/24هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای محمود تقوی شاهرودیان بشناسنامه شماره ۷021 
صادره از تهران فرزند محمد اسمعیل در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن به مســاحت 292/۵0متر مربع مفروز از پلاک شماره 19۸ 
فرعی از 1۷0 اصلی واقع در البرز و با خریــداری از آقای حمیدرضا ترابی 
و با مالکیت مالک اولیه آقای بهرامعلــی ترابی تایید مینماید. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهدشد. شناسه آگهی:1910۶۷۷
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/1۷

حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

از طرف الهه عزیزی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشو
حوزه ثبت ملک کرج ناحیه سه

هیــات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140۳۶0۳۳101100۶949 مورخ 140۳/12/11 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه
 بــلا معــارض متقاضی خانــم آزاده دولتشــاهی بشناســنامه شــماره 
04404۳9299 صادره از تهران فرزند علی داد در ششــدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۷۳/۵0متر مربع مفروز از قطعه ۷ 
تفکیکی از پلاک شماره ۵۷۶ فرعی از 1۷0 اصلی واقع در البرز و با خریداری 
از خانم تاجه شــورابی و با مالکیت مالک اولیه آقای غلامرضا افشار تایید 
مینماید. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبــت به فاصله 1۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی:1909۶۶2
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/01 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/1۷

حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

از طرف الهه عزیزی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشو
حوزه ثبت ملک کرج ناحیه سه

هیــات موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140۳۶0۳۳101100۵۶9۵ مورخ 140۳/10/22 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
 رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه 
بلا معارض متقاضی آقای مجید دارابی عارف بشناسنامه شماره ۳9۶ صادره 
از تهران فرزند حاجیعلی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در 
آن به مساحت 120/2۷متر مربع مفروز از پلاک شماره ۵۳۳ فرعی از 144 
اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقایــان امید دارابی عارف و حیدر علی 
کمالی دهقان و با مالکیت مالک اولیه آقای محمد اســماعیل احدی تایید 
مینماید. لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبــت به فاصله 1۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی:1909۳20
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/02/01
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/1۷

حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

از طرف محمد ابراهیم بحیرایی

برگ سبز خاور الوند فوتون مدل 1۳۹7 شــماره پلاک ۳۵ایران۴۳۶ع۴۶ 
شاســی  شــماره   ISF۳8S۴1۴18۹۹70۵0 موتــور  شــماره 
NADV۴PBB۶JE۴8۹2۵0 بنام دلارا سعیدیان با ولایت رضا سعیدیان 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده 1۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررای شماره 140۳۶0۳1۶00100۷1۳۸مورخ 140۳/0۶/0۶هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای /خانم فریده یاری فرزند مجید بشــماره شناسنامه1۳2 وکد ملی 
۳2۵4۷499۶0صادره کرمانشاه به آدرس کرناچی پشت مدرسه 1۵ خرداد مبنی 
برصدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۷2/۵۷متر 
مربع مفروز ومجزا شده از پلاک ۶9 فرعی از 14۵ اصلی واقع دربخش یک حومه حوزه 
ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک همچنان انتقال ملک ا زمالک رسمی مشاعی رضا فدایی 
بصورت مع الواسطه به متقاضی محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه ا 
زتاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
درصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد .12/ م لف /402
تاریخ انتشار نوبت اول :1404/02/01تاریخ انتشا رنوبت دوم :1404/02/1۷

سجاد مویدی رئیس ثبت اسناد واملاک 

آگهی فقدان سند مالکیت
احتراما نظر بر اینکه آقای قدرت بضاعت پور برابر درخواست وارده شماره 100۶2۷۵ 
مورخه1404/02/0۶ اعلام نموده است که ششدانگ پلاک به شماره 2۸۳۷ فرعی 
از ۳4 اصلی مفروض 4۸2 قطعه ۷۳ واقع در بخش سه اردبیل منطقه یک اردبیل بنام 
آقای قدرت بضاعت پور ثبت و صادر گردیده و به علت نامعلوم مفقود و پس از جستجوی 
کامل پیدا نشده و تقاضای سند المثنی را نموده است. لذا مراتب طبق بخشنامه شماره  
1404۸000۳1440000۳۷ مورخه  1404/02/1۳به دفاتر اسناد رسمی سراسر 
کشور ابلاغ سپس در اجرای تبصره یک ماده 120 اصلاحی قانون ثبت موضوع یک بار 
در روزنامه آگهی گردیده که هر کس ادعایی به وجود سند مالکیت یا سند معامله بنام 
خود داشته باشد ظرف مدت 10 روز پس از تاریخ انتشار این آگهی دلایل قانونی و یا 
اصل سند مالکیت را با اخذ رسید تسلیم این اداره نمایند. بدیهی است پس از انقضای 
مدت مقرره و طی تشریفات قانونی سند المثنی بنام نامبردگان فوق صادر و تسلیم 

خواهد شد و سند اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.
تاریخ انتشار:  1404/02/1۷

رضا احمدیان، رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان اردبیل
1_اداره کل محترم ستاد اجرای فرمان حضرت امام )ره( جهت استحضار

2_ ریاست محترم اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری و پلیس آگاهی اردبیل جهت 
استحضار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

 برابر راي شماره 1404۶0۳200040000۳0  هیات  اول / دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک  دنا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای  / خانم شــهامت 
جهانبازیان فرزندعلی پناه به شماره شناسنامه 10۵صادره  از یاسوج دریک قطعه باغ 
به مساحت۳224/2۸ متر مربع  پلاک فرعی ۸00 از  اصلی 4۳۸مفروز و مجزی شده  
از پلاک * فرعی از  * اصلی قطعه دو واقع در امیرآبادخریداري  از مالک رسمی  آقای  
/خانم نصراله بادبر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهي میشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ،  دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.  تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/2/1۷ تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/۳/۳ 

اصغر حسن زاده نصر آباد علیا - رئیس ثبت اسناد و املاک دنا

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان 
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و بر حسب ماده ۳ قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر 
تایید انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ 
اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به 
ارابه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
1-رای شماره 140۳۶0۳0202۷01۷42۳ مورخ 140۳/11/0۷ محمد معزنی 
خوراسگانی فرزند  احمدرضا بشماره شناســنامه صادره از اصفهان بشماره ملی 
12۷20۷0۷94 در ششدانگ یکباب یک قطعه زمین) با کاربری زراعی - باغی(

به استثناء بها، ثمنیه اعیانی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۳۷ واقع 
در بخش 1۸ ثبت اصفهان به مساحت ۵00 متر مربع خریداری طی سند رسمی

1- رای شماره 140۳۶0۳0202۷01۷942 مورخ 140۳/11/10 محمد معزنی 
خوراسگانی فرزند احمدرضا بشماره شناســنامه  صادره از اصفهان بشماره ملی 
12۷20۷0۷94 در ششدانگ باســتثناء بهاء ثمنیه اعیانی یکباب قطعه زمین 
شخم زده بدوت درج اعیانی با کاربری کشاورزی احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
زمین پلاک ۳۷ واقع در بخش 1۸ ثبت اصفهان به مساحت 1002/۳۸متر مربع 

خریداری طی سند رسمی. 
شناسه آگهی:191۵۵۳۶

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/02/02 تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/02/1۷
مهدی صادقی وصفی: رییس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
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 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |  تحریریه  :محمود رضایی ،آرزو برهانی ، 
زهرا جعفری،غزاله جعفری

 |  سازمان آگهی ها : سیدمحمد قیصری  
 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 

شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 
خودرو،پلاک 3

| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
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غزاله جعفری - قیمت نفت تحت تاثیر بهبود فنی 
و تقاضای خرید ارزان که پس از کاهش شدید قیمت در 
معاملات روز گذشته روی داد، در معاملات روز سه شنبه 

بازار آسیا، بیش از یک درصد افزایش یافت.
 بهای معاملات آتی نفت برنت با ۹۲ سنت افزایش، به 
۶۱ دلار و ۱۵ ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۸۹ سنت افزایش، به 

۵۸ دلار و دو سنت در هر بشکه رسید.
هر دو شاخص روز دوشنبه، تحت تاثیر تصمیم اوپک 
پلاس برای تسریع افزایش تولید برای دومین ماه متوالی، به 
پایین ترین حد خود از فوریه سال ۲۰۲۱ نزول کرده بودند.

ییپ جون رونگ، استراتژیســت بازار شرکت آی جی 
گفت: بهبود اندک قیمت نفــت در معاملات روز جاری، 
بیشتر به نظر می رسد فنی باشد و عوامل بنیادین دخالتی 
نداشتند. موانع مستمر شامل تغییر سیاست تولید اوپک 
پــلاس، تقاضای نامعلوم در بحبوحه ریســک های تعرفه 
آمریکا و بازنگری نزولی پیش بینی های قیمت، همچنان 

بر حرکت قیمت نفت سنگینی می کنند.
قیمت نفت تحت تاثیر این انتظارات که میزان عرضه 
از تقاضا فراتر خواهد رفت، در شــش روز معامله متوالی، 
بیش از ۱۰ درصد کاهش یافت و از آوریل که تعرفه های 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، باعث شــد احتمال 
کندی اقتصاد جهانی تشــدید شــود، بیش از ۲۰ درصد 

سقوط کرده است.
بازگشــت فعالان بازار چین پس از پنج روز تعطیلات 
عمومی از اول ماه مه، از قیمت ها در معاملات روز سه شنبه، 

پشتیبانی کرد.
عامل دیگری که از افزایش قیمت نفت پشتیبانی کرد، 
رشــد بخش خدمات در آمریکا بود که بزرگترین مصرف 
کننده نفت در جهان است. موسسه آی اس ام، روز دوشنبه، 
اعلام کرد شاخص مدیران خرید بخش غیرتولید، از ۵۰.۸ 
واحد در مارس، بــه ۵۱.۶ واحد در آوریل افزایش یافت. 
اقتصاددانان در نظرســنجی رویترز، افت این شاخص به 

۵۰.۲ واحد را پیش بینی کرده بودند.
بر اســاس گزارش رویترز، بانک بارکلیز، روز دوشنبه، 
پیش بینی میانگین قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۵ را چهار 
دلار در هر بشکه کاهش داد و ۷۰ دلار تخمین زد و برآورد 
قیمت سال ۲۰۲۶ را نیز ۶۲ دلار در هر بشکه اعلام کرد.

قیمت نفت صعودی شد

قیمت طلا در طول ۴۸ ساعت گذشته بیش از ۱۲۰ 
دلار افزایش قیمت را تجربه کرد و دوباره به کانال ۳ هزار 
و ۳۰۰ دلار بازگشت.بررسی ها نشان می دهد که طلا با 
افزایش ۰.۶ درصدی به قیمت ۳ هزار و ۳۶۰ دلار رسید. 
از ابتدای معاملات هفته جاری، قیمت اونس طلا در حدود 
۱۲۰ دلار افزایش قیمت داشته است.عملکرد بازار جهانی 
طلا حاکی از آن است که در طول یک ماه گذشته اونس 
طلا بیش از ۱۰ درصد و به عبارتی ۳۲۵ دلار گران شده 
است.براســاس گزارش رویترز،  قیمت طلا در معاملات 
روز سه شنبه به بالاترین رقم طی ۲ هفته گذشته رسیده 
است. نگرانی درمورد طرح عوارض ترامپ تقاضا برای طلا 
به عنوان یک پشــتوانه ایمن را در شرایطی افزایش داده 
که سرمایه گذاران منتظر نتیجه اجلاس سیاست گذاری 
فدرال رزرو آمریکا هستند.ترامپ در روز یکشنبه عوارض 
صددرصدی بر فیلم های تولیدشــده در خارج از کشور 
را اعــلام کرد. وی گفت عــوارض بر محصولات دارویی 
را طی دو هفته آینده اعلام خواهد کرد.ســرمایه گذاران 
در ایــن هفته منتظر تصمیم فــدرال رزرو در مورد نرخ 
بهره و اظهارات جروم پاول رئیس این بانک هســتند تا 
سیاست های پولی بانک مرکزی آمریکا را تخمین بزنند. 
فدرال رزرو نرخ بهره را از ماه دسامبر بین ۴.۲۵ تا ۴.۵۰ 
درصد نگه داشته است.بانک سرمایه گذاری گلدمن ساکس 
طی یادداشــتی اعلام کرد: »مقامات فدرال رزرو آمریکا 
منتظر عملکرد بازار کار و ســایر اطلاعات، قبل از پایین 
آوردن نرخ بهره هســتند. ما عقیده داریم این روند چند 
ماه طول می کشــد و انتظار داریم بانک مرکزی سه بار 
نرخ بهره را ۲۵ واحد در ماه های ژوئیه، سپتامبر و اکتبر 

پایین بیاورد«.

طلا دوباره اوج گرفت

زهرا جعفری -نتایج یک مطالعه جدید نشان 
می دهد که سلول های اسپرم از گرما به عنوان کلیدی 
برای تقویت نفوذ به تخمک استفاده می کنند و دمای 
گرمتر دستگاه تناسلی زنان به عنوان یک کلید برای 

ورود اسپرم به تخمک عمل می کند.
 سلول های اسپرم به ترجیح دادن دمای خنک تر 
معروف هســتند. برای مدتی طولانی، یک ســوال 
گیج کننده برای دانشمندان این بود که این شناگران 
حســاس به دما چگونه به طور موثر در محیط گرم 

دستگاه تناسلی زنان عمل می کنند؟
اکنون دانشمندان دانشــکده پزشکی دانشگاه 

واشنگتن به پاسخ جالبی دست یافته اند.
به نقل از آی ای، محققان می گویند دمای گرمتر 
دستگاه تناسلی زنان به عنوان یک کلید ورودی برای 
اسپرم عمل می کند.این افزایش دما سیگنالی را ایجاد 
می کند که باعث می شود اسپرم سبک، شنای خود 
را از یک سُــر خوردن ملایــم به کوبش و چرخش 
شدیدی که برای نفوذ به تخمک لازم است، تغییر 
دهد.تحقیقات روی موش ها نشان داد که پروتئین 
خاصی که در تمام پستانداران به نام CatSper یافت 

می شود، موجب بیش فعال شدن اسپرم می شود.
این بیش فعالی برای لقاح بسیار مهم است و زمانی 
اتفاق می افتد که دمای اطراف اســپرم ها به دمای 
 Polina(دستگاه تناسلی زنانه برســد.پولینا لیشکو
Lishko(، استاد بیولوژی سلولی و فیزیولوژی دانشگاه 
واشنگتن می گوید: این حالت بیش فعالی در اسپرم 
برای لقاح موفقیت آمیز کلیدی اســت و هیچ کس 
دقیقاً نمی دانســت که دما چگونــه آن را تحریک 
می کند. کار ما یک کلید کنترل شده با درجه حرارت 
در اســپرم را شناسایی کرده است که این حرکات 
بیش فعالی را دقیقاً در زمانی که در طول لقاح لازم 

است، ایجاد می کند.

 یک کشف جدید برای
 درمان ناباروری

یکی از شــرکت های دانش بنیان با رونمایی از 
دســتگاه اتوماتیک پیوند درختان و سامانه دستیار 
پزشک هوشــمند، راهکارهایی نوین برای افزایش 
بهــره وری و بهبود کیفیت در ایــن دو حوزه ارائه 
می دهند. این شــرکت دانش بنیان در دومین روز 
نمایشــگاه اینوتکس ۲۰۲۵، از دو محصول نوآورانه 
خود رونمایی کرد، دستگاه اتوماتیک پیوند درختان 
و سامانه دستیار پزشک هوپاد مد که این دستاوردها، 
تحولی در حوزه های کشــاورزی و پزشکی به شمار 
می روند.امیرحسین سیدی مدیرعامل این شرکت، 
با اشاره به چالش های نسخه نویسی الکترونیک، از 
طراحی سامانه ای مبتنی بر هوش مصنوعی برای رفع 
این مشکلات خبر داد. این سامانه که »هوپاد مد« 
نام دارد، با استفاده از الگوریتم های شباهت سنجی، 
دست نوشته پزشک را شناسایی و امکان نوشتن نسخه 
با قلم روی صفحه ال سیدی را فراهم می کند. نسخه 
پس از تایید، به طور خودکار در سامانه سازمان های 
بیمــه ای ثبت شــده و نیاز به مراجعه پزشــک به 
پورتال های بیمه را از بین می برد.این سامانه علاوه بر 
افزایش ۴۰ درصدی راندمان کاری، ماژول هایی مانند 
پرونده الکترونیک بیمار، نوبت دهی آنلاین و ابزارهای 
حسابداری را نیز یکپارچه کرده است.محصول دیگر 
این شرکت، دستگاه اتوماتیک پیوند درختان است 
که ابتدا برای پسته طراحی شده بود اما اکنون برای 
تمام محصولات باغی کاربرد دارد. به گفته سیدی، 
آمار وزارت جهاد کشاورزی نشان می دهد ۶۰ درصد 
پیوندهای دستی ناموفق هستند، درحالی که دقت 

این دستگاه به ۹۰ درصد رسیده است.

 از دستیار پزشک
 هوشمند تا پیوند زن 

اتوماتیک درختان

  میزبانی کتابدارهای روباتیک در کتابخانه های آینده
در سال های اخیر فناوری روند روبه رشدی داشته و هوش مصنوعی )AI( و یادگیری ماشین)ML(  به 
کلمات کلیدی در محافل فناوری و رسانه تبدیل شده اند.  در این میان، کتابخانه ها هم از تکنولوژی های 

نوین دور نمانده اند و مؤسسه تحقیقاتی و پژوهشی
 Clarivate در گزارش خود با عنوان »نبض کتابخانه« خبر داده که هوش مصنوعی )AI( در کتابخانه های 
جهان در حال پیاده ســازی اســت و توسعه آن، روند روبه رشــدی دارد. ازسوی دیگر، حالا دیگر پای 
روبات ها هم به کتابخانه ها باز شــده اســت تا کتابخانه های بزرگ در آینده به صورت کاملًا هوشمند و 

روباتیک اداره شوند و شاهد فعالیت کتابداران روباتیک باشیم.
به تازگی فیلمی از کتابخانه روباتیک چین در شــبکه های اجتماعی منتشر شده که نشان می دهد 
برخلاف تصور عامه، همنشــینی روبات ها و کتاب ها بسیار دلنشین است و این محصولات فرهنگی در 
کمترین زمان ممکن و با بیشترین میزان دقت، در اختیار مراجعان این کتابخانه قرار می گیرد درحالی 
که نیروهای انسانی در این کتابخانه، به حداقل رسیده است. البته این کتابخانه که در پکن واقع شده، 
هنــوز در مراحــل ابتدایی خود قرار دارد و از آن به عنوان کتابخانه آینده یاد می شــود. درحال حاضر 
ایــن کتابخانــه روباتیک ۳طبقه، حدود ۵ میلیون جلد کتاب و ۲ هزار و ۵۰۰ صندلی را در خود جای 
داده اســت. سراســر دیوارهای این کتابخانه، به محلی برای قرارگرفتن کتاب ها تبدیل شده و سیستم 
مرتب سازی خودکار زیرزمینی این ساختمان ۳طبقه، تاکنون ۲.۷ میلیون درخواست را پردازش کرده 
است ولی هنوز برای فشار دادن دکمه ها به یک انسان نیاز دارد. کتاب ها بدون دخالت انسانی، توسط 
روبات های مبتنی بر هوش مصنوعی)AI(  روی نقاله ها حرکت داده می شــوند و در جای درســت و بر 
اســاس فهرســت موضوعی یا حروف الفبا قرار می گیرند. برخی روبات ها هم به صورت عمودی و عملًا 
شــبیه آسانسور کار می کنند و کتاب های درخواستی اعضای کتابخانه را از بالاترین نقطه دیوار پایین 
می آورند بدون اینکه نیاز به دخالت انسان باشد. به این ترتیب هم از فضای کتابخانه بیشترین استفاده 
می شود و هم احتمال به زمین افتادن و خراب شدن کتاب ها به حداقل می رسد. این کتابخانه درواقع 
پیش درآمدی بر کتابخانه های روباتیک بعدی خواهد بود.مؤسسه تحقیقاتی Clarivate در گزارش خود 
آورده است که درحال حاضر حدود ۶۰ درصد از کتابخانه ها در حال ارزیابی یا برنامه ریزی برای ادغام 

حــال هوش مصنوعی هستند. به موازات این اتفاق، کتابداران هم  در 
بررســی کاربردهای هــوش مصنوعــی در افزایش کارآیی 
تیم های حاضر در این کتابخانه ها هستند.طبق این گزارش، 
شانگهای از کتابخانه های هوشمند مبتنی بر هوش مصنوعی 
استقبال می کند و مدتی است که اولین کتابخانه هوشمند 
شــانگهای در منطقه چانگ نینگ   Changningفعال است. 
در ایــن کتابخانه، بازدیدکننــدگان و اعضا از همان ابتدا با 
فناوری های پیشــرفته روبه رو می شوند. در بدو ورود، هیچ 
انســانی حضور ندارد و بازدیدکنندگان با اســتقبال یک 
انسان دیجیتالی یا آواتار به نام Xin Ye روبه رو می شوند که 

می تواند گفت وگو کند. 

   آرزو برهانی -  نامش طلاق عاطفی است، یعنی دیگر به همدیگر مهر و عطوفتی ندارند، ولی بسته به 
شرایطی که دارند زیر یک سقف با هم زندگی می کنند.

طلاق عاطفی ،آتشی زیر خاکستر است

 البته زندگی به ظاهر آرام بود و از خشــونت خبری نبود. 
برای همین درک قتل به دلیل طلاق عاطفی خیلی سخت بود 
و هیچ کس فکرش را هــم نمی کرد که روزی طلاق عاطفی 
چنین حادثه تلخی را رقم بزند. تا قبل از ۱۹ آبان ۱۴۰۳، کمتر 
کسی تصور می  کرد که این سبک جدایی، شوهری را در نهایت 
به قاتلی بی رحم تبدیل کند که بتواند جان زن بی گناهش را 
به بدترین شکل بگیرد. مرحومه منصوره قدیری خبرنگار ایرنا، 
صبح یک روز سرد پاییزی، قربانی سردی طلاق عاطفی شد و 
با ضربات دمبل و چاقوی همسرش جان سپرد. حالا با صدور 
حکم قصاص، چوبه دار در انتظار شوهر سنگدلی است که هنوز 
از شعله های خشم و کینه به خاطر ۱۵ سال جدایی خاموش 
می سوزد. مردی که در دادگاه فریاد می زد: »اگر ۲۰۰ بار دیگر 
هم همسرم را می کشتم، راضی بودم و از لحظه ای که مرتکب 
قتل شدم، هیچ گاه پشیمانی به سراغم نیامد، چون ادامه این 
زندگی برایم شــرم بیشتری داشــت. ما ۱۵ سال از ۱۸ سال 
زندگی مشترک مان را قهر بودیم؛ حتی یک کلمه با هم حرف 
نمی زدیم! در ۵ سال آخر زندگی مان بیشتر از هر زمان دیگری 
احساس تنهایی می کردم، آن قدر که سراغ مواد مخدر رفتم.« 
اینها حرف های همسر قاتلی است که روزگاری وکیل بوده است؛ 
اما ناگهان با قتل هولناک همسرش همه را شوکه کرد. حالا به 
گفته مجید اسدی؛ وکیل خانواده قدیری، متهم به دلیل ارتکاب 
قتل عمد به قصاص نفس و به دلیل صدمات غیرمؤثر در قتل 
به پرداخت دیه محکوم شده و با تأیید حکم دیوان عالی کشور 
خانواده قدیری باید ۸۰۰ میلیون؛ تفاضل دیه را پرداخت کند 
تا حکم اجرا شود.نکته مهم این ماجرای تکان دهنده، پیامدهای 
ناخوشایند طلاق عاطفی است. شاید هم باید آن را هشداری 
جدی برای زوج هایی دانست که ترجیح می دهند به بهانه های 

گوناگون به جای حل اختلافات یا درنهایت جدایی رسمی از 
هم، زیر یک ســقف زندگی کنند؛ ولی بدون هیچ نوع رابطه 
عاطفی.این قاتل در دادگاه اعتراف کرد که قصد داشته پس از 
کشتن همسرش، پسر ۱۵ ساله شان را هم به قتل برساند و در 
نهایت به زندگی خود پایان دهد. اما در لحظات آخر، از کشتن 
پسرش منصرف می شود. فرزندی که به احتمال زیاد منصوره، 
قربانــی این فاجعه، به خاطر حس مادرانه اش و فقط به خاطر 
پســرش، به این زندگی زناشــویی بی روح ادامه داده بود. این 
جنایت، سؤالات زیادی را در اذهان جامعه ایجاد کرده است. از 
جمله اینکه؛ آیا بهتر نبود این زوج همان سال های اول زندگی، 
مشکل را حل می کردند و ۱۵ سال خود را به یکدیگر تحمیل 
نمی کردند؟ آیا این هشــداری به زوج هایی نیست که درحال 
حاضر شرایطی مشابه تجربه می کنند؟مریم رامشت، روانشناس 
و مشاور خانواده، آمار طلاق عاطفی را بسیار بیشتر از طلاق های 
رسمی می داند و می گوید: »در بسیاری از کلانشهرها از هر سه 
مورد ازدواج، یک زوج طلاق رسمی و یک زوج طلاق عاطفی 
می گیرند. البته آمار طلاق عاطفی بسیار بیشتر از طلاق های 
رسمی است؛ زیرا خانواده ها با وجود همه مشکلات، تمایلی به 
جدایی رســمی ندارند. برخی هم به خاطر داشتن بچه طلاق 

نمی گیرند.«
دکتر رامشت، آســیب های وحشتناکی که طلاق عاطفی 
به کل اعضای این خانواده رســانده و چنــد خانواده را عزادار 
کرده، یادآورمی شود و درباره این قهر ۱۵ ساله می گوید: »قهر 
بزرگ ترین خشم پنهان است؛ آنقدر که کارشناسان می گویند 
اگر به کسی سیلی بزنید خیلی انرژی کمتری نسبت به زمانی 
مصرف می کنید که بخواهید چند روز با او قهر کنید. قهر مانند 
مواد منفجره است که هر روز احتمال انفجارش بیشتر می شود. 

توصیه من به زوج ها این است که اگر به مرحله قهر رسیدند حتماً از 
مشاوره کمک بگیرند. متأسفانه در جامعه ما، مفهوم مشاوره و راهنمایی 
گرفتن از متخصصان بشدت کمرنگ است و اصلًا جا نیفتاده است.«

این روانشناس به ایجاد حس گناه در فرزندان این خانواده ها اشاره 
می کند و توضیح می دهد: »این والدین به فرزندان خود القا می کنند که 
اگر شما نبودید، ما از هم جدا می شدیم؛ به طوری که کودک از وجود 
خود احساس گناه می کند، در حالی که واقعیت این نیست. این زوج ها 
بیشتر به خاطر حفظ آبرو و زیباسازی ویترین خانواده از طلاق خودداری 
می کنند یا براین باورند که جدایی آنها تأثیرات منفی بر آینده و ازدواج 
فرزندان شان خواهد گذاشت. برخی هم به خاطر مسائل اقتصادی، قید 
طلاق را می زنند مانند زنانی که استقلال مالی ندارند یا مردانی که به 
خاطر پرداخت مهریه از جدایی منصرف می شوند.«او ادامه می دهد: 
»به باور اکثر مردم، نگاه مثبتی به زنان و مردان طلاق گرفته در جامعه 
وجود ندارد. بسیاری از زنان مطلقه بر این باورند که دیگر نمی توانند 
با اقوام و دوستان خود رفت وآمد کنند.«تورج شمشیری، روانشناس 
هم طلاق عاطفی را وحشتناک ترین مرحله جدایی می داند: »این نوع 
جدایی معمولاً با اعتراض های مکرر زن و شوهر نسبت به رفتارهای 
یکدیگر آغاز می شود و اغلب با تندمزاجی و مشاجرات مکرر همراه است؛ 
سپس به نزاع های جدی و آزارهای کلامی یا بدنی می انجامد. در نهایت، 
از مرحله نفرت به مرحله بی تفاوتی کامل نسبت به یکدیگر می رسند.«

کارشناسان بنابر آمار غیررسمی، میزان طلاق عاطفی در کشورمان را 
دو برابر آمار طلاق رسمی می دانند و به گفته شمشیری نداشتن تعامل 
و گفت وگو میان زوج ها عامل اصلی جدایی عاطفی اســت. همچنین 
بررســی ها نشان می دهد که میانگین زمان گفت و گو در خانواده های 
ایرانی ۱۵ دقیقه است که در سال های اخیر به دلیل ظهور شبکه های 

اجتماعی باز هم کاهش یافته است.
پیشنهاد رامشت به دست اندرکاران این است که امکانات مشاوره 
تخصصی رایگان برای زوج هایی که مشــکل دارند، فراهم شود. وی 
بیمارانی را که برای ســرماخوردگی، فوری نزد پزشک می روند مثال 
می زند: »چرا همه به فکر نجات جان خود هستیم، ولی برای رهایی از 
مشکلات روحی یا مسائل خانوادگی نزد مشاوره یا روانشناس نمی رویم و 
این خلأ جدی است. برخی زوج ها هم وقتی به مشاوره مراجعه می کنند 
که به مراحل حادی رسیده اند، ولی باز هم بد نیست. باتوجه به حوادثی 
که تاکنون در این زمینه رخ داده، باید یک مرکز فوریت های اجتماعی 
برای مبحث خانواده داشته باشیم تا افراد بتوانند سریعاً کمک بگیرند 
و کار به خشــونت نرسد.«او بحث را به مسیر سخت و گاهی چندین 
ساله برای صدور حکم طلاق زوج ها می کشاند: »ما مراجعینی داشتیم 
که ۱۲- ۱۰ ســال طول کشید تا طلاق بگیرند و این پروسه ای واقعاً 
دشوار است. البته راحت شدن مسیر طلاق هم راهکار مناسبی نیست؛ 
ولی شــاید ابزارهای دیگری برای تصمیم گیری در این زمینه تعریف 
کنیم. مثلًا یکی از پیشنهادهای ما به زوج ها قبل از طلاق این است 
که مدتی جدا از هم زندگی کنند. زیرا در این شرایط بهتر می توانند 
تصمیم بگیرند.«بحث های مالی و بویژه مهریه های کلان هم از موانع 
اصلی طلاق است که این مشاور خانواده درباره آن می گوید: »به خاطر 
فرار از پرداخت مهریه ها ما حتی شاهد جرم و جنایت بوده ایم. بنابراین 
در طلاق، بحث مالی خیلی جدی است. مشکلات اقتصادی جامعه هم 
به نوعی باعث شده که بعضی ها از طلاق به عنوان یک ابزار استفاده کنند 
و همه این موارد باعث می شود طلاق دشوارتر شود. حتی درباره طلاق 
توافقی دادگاه ها سخت گیری بیشتری دارند؛ هرچند که باز نسبت به 

قبل بهتر شده؛ زیرا زوج ها نزد مشاوره می روند. 

ساعت تابستانی به تغییر ساعت رسمی کشورها در بهار و تابستان گفته می  
شود که معمولاً یک ساعت به جلو کشیده می  شود تا از نور طبیعی روز بیشتر 

استفاده و در مصرف انرژی صرفه جویی شود.
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